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“Ropažu novada sporta diena”  
pulcēja sportot gribētājus visā novadā
1. jūnijā Ropažu novadā norisinājās “Ropažu novada sporta diena”, kuras ietvaros notika sportiskas aktivitātes Ulbrokā, Zaķumuižā, Upesciemā un Vangažos. 

Pie Ulbrokas ezera norisinājās Ulbrokas 
sporta festivāls, kuru visas dienas garumā ap-
meklēja aptuveni 500 cilvēku. Festivālā bija ie-
spēja spēlēt volejbolu, florbolu un spēka stacijā 
par godalgām cīnījās dalībnieki četrās dažādās 
vecuma grupās. Festivālā bija aktivitātes ikvie-
nam vecumam – senioriem tika piedāvāta nūjo-
šanas nodarbība, bet visiem interesentiem bija 
iespēja izvingroties gan saulē, gan lietū kopā 
ar trenerēm – Alīnu un Ievu. Pēc aktivitātēm 
festivālā viesojās Ulbrokas Virslīgas florbola 
komanda ar nule iegūto zelta kausu Latvijas 
čempionātā, interesentiem bija iespēja nofo-
tografēties ar kausu klātienē. Bērni un jaunieši 
visas dienas gaitā varēja veldzēties ar dažādiem 
gardumiem un izlēkāties sarūpētajās atrakcijās. 
Radošākajiem tika dota iespēja veidot savas 
medaļas un citas lietas bērnu stūrītī – rokdarbu 
stacijā, ko bija sarūpējuši “MD sportiņš”. Jau-
nieši varēja izmēģināt spēkus lāzertaga spēlē 
un ģimeniskā gaisotnē piedalīties orientēšanās 
rogainingā, kur varēja iepazīt Ulbroku un tās 
apkārtni. Dienas noslēgumā notika florbola, 
volejbola un spēka stacijas dalībnieku apbal-
vošana, pēc kuras sekoja putu ballīte stundas 
garumā.

Upesciemā notika atjaunotā Upesciema 
strītbola laukuma atklāšana, kur visus klāt-
esošos uzrunāja mūsu pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne, Garkalnes Sporta 
centra vadītājs Juris Silovs, basketbola kluba 
“Garkalne” pārstāvis Edgars Šneps un Lat-
vijas basketbola leģenda Jānis Blūms. Pēc 
atklāšanas norisinājās “BB RAGS” rīkotais 
bērnu un jauniešu strītbola turnīrs, kas pulcēja 
komandas no Latvijas novadiem un vienu ko-

mandu no Igaunijas. Paralēli turnīram norisi-
nājās Latvijas čempionāta spēle regbijā, kurā 
sacentās “Baltic XL/Livonia” pret Valmieras 
“Fēnikss”. Uzvaru svinēja mājinieki ar rezul-
tātu 72:5.

Vangažos notika futbola sacensības U8 gru-
pā, kurās piedalījās 6 komandas, no tām 3 bija 
Vangažu Sporta centra komandas. Vangažu 
vidusskolā notika šaha sacensības, kas pulcēja 
vairāk nekā 50 dalībnieku. Pie Vangažu ezera 
bija iespēja nodarboties ar jogu uz SUP dēļiem.

Zaķumuižā norisinājās disku golfa sacen-
sības, kurās startēja 25 dažāda vecuma disku 
golfa spēlētāji, savukārt “Ķer un servē bumbu” 

spēlē piedalījās 18 dalībnieku no Ropažu ma-
manet komandas “Skabargas” un viena dalīb-
niece no Vangažu komandas “Mellenes”. 

Upesleju sākumskolas sporta stadionā notika 
loka šaušanas aktivitātes, kurās piedalījās gan 
bērni, gan pieaugušie, un visas dienas garumā 
kopumā aptuveni 60 dalībnieku izmēģināja 
savus spēkus loka šaušanā. Dalībniekiem bija 
iespēja šaut ar dažādiem lokiem, iepazīstot in-
ventāra daudzveidību un izbaudot šo aizraujo-
šo sporta veidu.

“Ropažu novada sporta dienas” aktivitātes 
organizēja Ropažu novada sporta centri – Ul-
brokas Sporta komplekss, Ropažu Sporta 
centrs, Vangažu Sporta centrs, Garkalnes Spor-
ta centrs un biedrība “BB RAGS”. Pasākumu 
koordinēja Ropažu novada Izglītības, jaunat-
nes lietu, kultūras un sporta departaments.

   Daniels Balodis,
Ropažu novada sporta speciālists
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Ielu, ceļu remonti un citi darbi novadā
Vasaras sezona ir rosīgākais laiks ielu, ceļu un citu infrastruktūras objektu pārbūves un remontu veikšanai.

Priežu iela Garkalnē

Ziedu iela Upesciemā

Siguldas iela Vangažos

Silakrogs

Garkalnē notiek 
asfaltbetona seguma 
izbūves darbi Priežu ielā
Būvdarbus veic SIA “MRG Būve”, 
līguma summa 227 692,20 EUR bez 
PVN, būvuzraudzību nodrošina SIA 
“Baltline Globe”, līguma summa 
2846,00 EUR bez PVN, projekta au-
tors un autoruzraugs SIA “Tomus”. 
Darbus plānots pabeigt augustā. 
Projekta ietvaros tiks izbūvēta asfalt-
betona seguma brauktuve 1,06 km 
garumā. Visā ielas posmā paredzēts 
izbūvēt 4 ātrumvaļņus, lai nodroši-
nātu drošu pārvietošanos Priežu ielas 
iedzīvotājiem. 

Upesciemā turpinās 
asfaltbetona seguma izbūve 
Ziedu un Parka ielās
Būvdarbus veic SIA “DSM”, līgu-
ma summa 279 703,69 EUR bez 
PVN, būvuzraudzību nodrošina 
SIA “Somniar”, līguma summa 
4240,00 EUR bez PVN. Darbu 
veikšanai ir saņemts Valsts kases 
aizņēmums 187 107 EUR apmē-
rā. Projekta autors un autoruzraugs 
SIA “Projekts 3”. Darbus plānots 
pabeigt septembrī. Projekta ietvaros 
paredzēts izbūvēt asfaltbetona segu-
mu brauktuvei, gājēju ietvi Ziedu 
ielā no pelēkas krāsas betona bruģ
akmens, papildus tiek izbūvētas 
lietus kanalizācijas gūlijas un no-
sēdakas Parka ielā, lai nodrošinātu 
lietusūdens noteci no ceļa seguma. 
Pēc ielu izbūves darbu pabeigšanas 
Ziedu un Parka ielās tiks noteikts 
ātruma ierobežojums 30 km/h, uz-
stādot zīmi “ZONA 30”. 

Turpinās pārbūves darbi 
Siguldas ielā Vangažu pilsētā
Notiek asfaltbetona seguma pārbūve 
236 m garumā un gājēju ceļa izbūve 
170 m garumā, esošā seguma no-
stiprināšana un jaunu ceļa konstruk-
ciju izveide, stāvlaukuma izbūve ar 
62 autostāvvietām, 10 jaunu apgais-
mojumu elementu izbūve un lietus
ūdens novadīšanas sistēmas izbūve. 
Būvdarbus veic SIA “GP Holding”, 
līguma summa 264 541,93 EUR 
bez PVN. Būvuzraudzību nodroši-
na SIA “Somniar”, līguma summa 
4200,00 EUR bez PVN, projekta 
autors un autoruzraugs SIA “JB Lat-
vija”. Darbus plānots pabeigt sep-
tembrī. 

Stopiņu pagastā tiek veikta bed-
ru labošana uz ceļiem un ielām 
kopējā platībā līdz 2825 m2, darbus 
veic SIA “VIA MEŽS”, līguma sum-
ma  58 578,28 EUR bez PVN.

Garkalnes pagastā bedru la-
bošana tiek veikta līdz 60 000 m2 
platībā, darbus veic SIA “Asfalti.lv”, 

līguma summa 205 698,79 EUR bez 
PVN (2023. un 2024. g.).

Visā novada teritorijā tiek veik-
ta grants seguma ceļu apstrāde ar 
pretputekļu līdzekli.

Silakrogā un Ropažos notiek 
centralizēto ūdensvadu 
pārbūves darbi
Silakroga ciemā esošais ūdensvads 
tiks pārbūvēts 1375 m garumā, dar-
bus plānots pabeigt 2024. gada ok-
tobrī. Projektētājs un autoruzraugs: 
SIA “Inženiertehniskie projekti”, 
būv uzņēmējs: SIA “SANART”, bū-
vuzraugs: SIA “Jurēvičs un partneri”.

Ropažu ciemā esošais ūdensvads 
tiks pārbūvēts 817 m garumā, darbus 
plānots pabeigt 2024. gada augustā. 
Projektētājs un autoruzraugs: SIA 
“Inženiertehniskie projekti”, būv
uzņēmējs: SIA “BT Būve”, būvuz-
raugs: SIA “AKORDA”.

PII “Annele” pabeigti 
rotaļlaukuma 2. kārtas 
būvniecības darbi
27. maijā pieņemts ekspluatācijā ob-
jekts – “PII “Annele” bērnu laukuma 
izbūve, labiekārtojums, nojumes”, 
2. kārta. Projekta realizācijas laikā 
uzstādītas 8 jaunas rotaļu iekārtas, 
šķēršļu taka, izbūvēts gumijas flīžu 
laukums sporta aktivitātēm, uzstādīti 
5 soli un žogs pie šūpolēm. Zem eso-
šajām un dažām no jauna uzstādīta-
jām rotaļu iekārtām noklāts drošības 
segums – Eco smart gumijas paklāji. 
Lai izbūvētu jaunās rotaļu iekārtas, 
tika veikta atsevišķu esošo iekārtu 
demontāža un pārvietošana. Veikta 
nojumes uzstādīšana, laukumu un 
gājēju celiņu bruģēšana un rotaļlau-
kumu būvniecība. Projekta autors: 
Alberts Barkāns. Būvdarbus veica 
SIA “MK Dizains”, būvniecības iz-
maksas 124 683,53 EUR bez PVN. 
Būvuzraugs: Ropažu novada pašval-
dības Attīstības, īpašumu un investī-
ciju departamenta Projektu nodaļas 
būvinženiere Inga Einika.

Bukultos, Ādažu 
ielā, uzstādīts ielas 
apgaismojums
Ādažu ielā, posmā no Atvaru ie-
las līdz Baltezera ielai 95, Bukul-
tos ir ierīkots ielas apgaismojums 
(36 gaismekļi). Darbus veica SIA 
“Delta EM”. Kopumā projekta ie-
tvaros tika veikti ielu apgaismojuma 
projektēšanas, autoruzraudzības un 
izbūves darbi Ādažu ielā, posmā no 
Atvaru līdz Baltezera ielai 95, Bu-
kultos, Niedru ielā Bukultos un Sen-
ču prospektā, posmā no Dzelmes līdz 
Kursas ielai, Baltezerā Garkalnes 
pagastā. Projekta kopējās izmaksas 
145 665 EUR bez PVN.

Bukultos, Saulstaru ielā, pie 
pludmales uzstādīts jauns 
rotaļlaukums bērniem
Bukultu pludmales bērnu rotaļlauku-
mā, papildus jau esošajiem, ir izvie-
toti jauni rotaļu elementi un krāsai-
nas gumijas mulčas segums. Darbus 
veica SIA “GoPlay”. Projekta kopē-
jās izmaksas ir 49 658 EUR.

Vangažos atklāts vides 
objekts, kura pamatā 
ģimenes vērtības
31. maijā, Starptautiskajai bērnu 
aizsardzības dienai veltītā pasāku-
ma ieskaņā, Vangažu pilsētā, Strauta 
pļavā, tika atklāts vides objekts – 
soliņš ģimenēm ar bērniem. Soliņa 
noformējumā izmantoti filozofu, 
rakstnieku un nozīmīgu personu 
domu graudi, kas simbolizē vispār-
cilvēciskās un ģimenes vērtības, vi-
zualizē Vangažu pilsētas nosaukumu. 
Vides objekta mākslinieciskā risinā-
juma autori – dizaina birojs “H2E”. 
Praktiskais izpildījums – uzņēmums 
“Smart Energy”. Vides objekts iz-
gatavots, izmantojot Sabiedrības 
integrācijas fonda naudas balvu, kas 
saņemta konkursa “Ģimenei drau-
dzīgākā pašvaldība Latvijā 2022” 
ietvaros. Šis ir viens no četriem vi-
des objektiem, kas tiks izgatavoti un 
uzstādīti arī katra Ropažu novada 
pagasta centrā – Ropažos, Stopiņos 
un Garkalnē. Visi vides objekti būs 
vienotā noformējumā.

Pabeigti Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolas 
siltināšanas darbi
13. maijā tika nodoti ekspluatācijā 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas sko-
las ēkas fasādes atjaunošanas darbi. 
Projekta ietvaros veikta ēkas co-
kola siltināšana 40,18 m2, fasādes 
sienu siltināšana 606,50 m2, jumta 
siltināšana 208 m2, ieejas mezgla 
rekonstrukcija, nomainīti 40 logi un 
ārdurvis. Ārsienu siltinājums veikts 
no akmensvates fasādes plāksnēm 
un pilnas akmens masas fasādes 
plāksnēm sarkanā tonī ar teksturētu 
virsmu. Projekta rezultātā būtiski 
uzlabota ēkas energoefektivitāte, sa-
mazinājušies ēkas siltuma zudumi. 
Palielinājusies ēkas nesošo kons-
trukciju ilgmūžība un ēkas eksplua-
tācijas laiks. Rezultātā plānots sa
sniegt ietaupījumu 74 561,78 kWh/
gadā, kā arī siltumnīcefekta (ogļ
skābo) gāzu samazinājumu 15,142 t 
CO2 ekviv. gadā. Būvniecības darbus 
veica SIA “LAGRON”, kopējās būv-
niecības izmaksas 317 561,16 EUR 
bez PVN, būvuzraudzību veica SIA 
“Akorda”, projekta autors un autor
uzraugs SIA “Grand Eko”. Projek-
tu “Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolas ēkas energoefektivitātes uz-
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labošana” (Nr. 4.2.2.0/21/A/068) 
atbalsta ERAF. Fonda finansējums 
ir 251 700,21 EUR, tajā skaitā būv-
niecības darbi, ko veic SIA “LA-
GRON”.

Upesciemā atklāts 
pārbūvētais basketbola 
laukums
1. jūnijā, kad atzīmējam Starptautis-
ko bērnu aizsardzības dienu, Ropažu 
novadā tika organizēta Sporta diena, 
kuras ietvaros atklāts atjaunotais 
basketbola laukums Upesciema sta-
dionā.

No 2023. gada rudens līdz 
2024. gada aprīlim notika basketbola 
laukuma pārbūves darbi. Atjaunotajā 
laukumā ir jauns, ūdeni caurlaidīgs 
segums, uzstādīti divi jauni basket-
bola grozi un uzstādīti arī divi ie-
priekšējie basketbola grozi. 

Basketbola laukums ir brīvi pie-
ejams ikvienam iedzīvotājam līdz 
plkst. 22.30. Pie laukuma tiks uzstā-
dīts arī basketbola kluba “Garkalne” 
treniņu grafiks, lai iedzīvotājiem 

būtu informācija par laukuma noslo-
dzi. Atbildīgais par basketbola lau-
kumu ir Garkalnes Sporta centrs.

Pārbūves darbu projektēšanu un 
būvniecību veica SIA “Asfaltbū-
ve”, līguma summa 93 815,91 EUR  
bez PVN. 

Veikta piecu mājokļu vides 
pielāgošana iedzīvotājiem ar 
funkcionāliem traucējumiem
2022. gadā Ropažu novada pašval-
dībā stājās spēkā saistošie noteiku-
mi, kuru mērķis ir palīdzēt aprīkot 
un pielāgot mājokļa vidi personām 
ar invaliditāti, lai uzlabotu iespējas 
personām ar funkcionēšanas iero-
bežojumiem iekļūt un pārvietoties 
mājoklī, atvieglotu personas spējas 
strādāt, aprūpēt sevi un iekļauties 
sabiedrībā.

Līdz šim atbalsts ir sniegts 5 per-
sonām. Divos gadījumos ar palīglī-
dzekļiem ir aprīkotas mājokļa iekš-
telpas, trīs gadījumos ir aprīkotas 
ieejas mājoklī.

Viens no pēdējiem realizētajiem 
atbalsta pasākumiem ir Stopiņu 
pagastā, kur iedzīvotāja vērsās So-
ciālajā dienestā un saistošo noteiku-

mu kārtībā pieteicās uz pašvaldības 
atbalstu, jo jau divus gadus nebija 
izgājusi no mājas. Jadviga ir ļoti 
pateicīga Sociālajam dienestam un 
pašvaldībai par sniegto atbalstu, ta-
gad viņa var turpināt strādāt, tikties 
ar draugiem un vairāk pati rūpēties 
par savām vajadzībām.

Aicinām arī citus iedzīvotājus, 
kuriem ir līdzīgas problēmas, vēr-
sties pašvaldības Sociālajā dienestā 
un iegūt nepieciešamo atbalstu mā-
jokļa vides pielāgošanai. Kontaktin-
formācija: Acones iela 4, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, tāl-
runis 67910792, epasts: socialais. 
dienests@ropazi.lv. 

Ar saistošajiem noteikumiem 
“Par atbalsta pasākumiem mājok-
ļa vides pielāgošanai personām ar 
funkcionēšanas ierobežojumiem” 
var iepazīties šeit: https://likumi.
lv/ta/id/332810-par-atbalsta-pasa-
kumiem-majokla-vides-pielagosa-
nai-personam-ar-funkcionesanas-ie-
robezojumiem. 

Tiks uzsākta Ropažu 
ambulances ēkas 
rekonstrukcija
Lai realizētu vienu no prioritārajiem 
investīciju projektiem “Ropažu ambu-
lances ēkas rekonstrukcijas projektē-
šana, būvniecība un autoruzraudzība”, 
30. maijā noslēgts aizņēmuma līgums 
ar Valsts kasi, saņemot finansējumu 
632 977 EUR apmērā. Ēkas rekons-
trukcijas būvniecības darbu kopējās 
izmaksas sastāda 779 896,03 EUR, 
no kurām 146 919,36 EUR ir pašval-
dības budžeta līdzekļi. Darbus plānots 
pabeigt 2025. gadā.

 Informāciju apkopoja un 
fotogrāfijas sagatavoja:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

PII “Annele”, Ropaži

Ādažu iela Bukultos

Rotaļlaukums Bukultos, Saulstaru ielā

Strauta pļava, Vangaži

Institūta iela 1c, Ulbroka Pacēlājs ar platformu

Ropaži

Upesciema stadions
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RĪGAS MEŽI uzsāk meža kopšanu Juglas 
mežniecībā Ropažu novadā, pie Skuķīšiem
2024. gada maija otrajā pusē SIA “Rīgas meži” sāks ainaviski vērtīgu jeb rekreācijas teritoriju veidošanu 
un meža kopšanu meža masīvā Juglas mežniecībā Ropažu novadā, pie Skuķīšiem (starp Tumšupi un Lielo 
Juglas upi). 

Darbu mērķi: meža kopšana un 
retināšana, ainavas veidošana, lai 
nodrošinātu iespēju augt un attīstīties 
šā meža masīva galvenajam kokam – 
priedei, kā arī pēctecīga mežaudzes 
atjaunošana, dabas vērtību saglabā-
šana un rekreācijas iespēju attīstība. 

Plānotais darbu laiks: 2024. gada 
maija otrā puse – 2025. gada rudens 
(atkarībā no laikapstākļiem). 

Darbu platība: ~60 ha.
 
Darbu laikā iedzīvotājiem lū-

gums būt piesardzīgiem un netu-
voties tehnikai!

Ainaviski vērtīgo teritoriju veido-
šana un meža kopšana notiks mež
izstrādes darbu ietvaros, atbilstoši 
apstiprinātajam “Meža apsaimnieko-
šanas plānam” (MAP), kā arī meža 
ainavu ekoloģiskajam plānam un te-
ritorijas dizaina plānam. 

Pirms darbu uzsākšanas, šī terito-
rija ir izpētīta un tai izveidots mežau-
dzes funkcionālais zonējums. Tajā 
ir ainaviski vērtīgās jeb rekreācijas, 
susināto mežu, bioloģiski vērtīgās 
teritorijas, kā arī bioloģiski vērtīgo 
nogabalu buferjoslas. 

Veidojot mežaudzes zonējumu, 
ņemtas vērā meža vērtības un to 
saglabāšanas nodrošināšana, rekreā-
cijas iespējas, kā arī izcelti ainavas 
elementi. 

Lai veicinātu mežaudzes pēctecī-
gu atjaunošanos, tiks izveidoti 49 at-
vērumi (līdz 0,2 ha platībā), tādējādi 
nodrošinot iespēju iesēties jaunām 
priedītēm. Tajos tiks izcirstas vald
audzes un otrā stāva koki, bet vietā 
saglabāta esošā priežu paauga.

Pirms darbu uzsākšanas “Rīgas 
meži” detalizētāk iepazīstina ar 
mežaudzes funkcionālo zonējumu: 

• Ainaviski vērtīgā jeb rekreācijas 
teritorija: darbu mērķis ir uzlabot 
iedzīvotājiem atpūtas iespējas, kā 
arī nodrošināt meža masīvam rak-
sturīgās priedes kā galvenā koka 
saglabāšanu un attīstību. Šajās 
vietās tiks saglabātas vecākās prie-
des un radīti labvēlīgāki augšanas 
apstākļi jaunajām priedēm, kā arī 
saglabāta esošā paauga.
Ainaviskās teritorijas tiks veido-

tas, lai mazinātu koku konkurenci un 
palielinātu audzes noturību pret vēju 
un sniegu.

Šīs teritorijas ir nozīmīgas no 
meža nekoksnes vērtības viedokļa, jo 
te ir iedzīvotāju iecienītas sēņošanas, 
ogošanas un brīvā laika pavadīšanas 
vietas.

Veicot saudzīgākus mežistrādes 
darbus, pamežā saglabās kadiķi, 
mež ābeles, paaugas ozolus, egles, 
priedes un otrā stāva egles. 
• Bioloģiski vērtīgā teritorija: dar-

bu mērķis ir aizsargāt un saglabāt 
šo teritoriju, kurai ir augsta biolo-
ģiskā vērtība un kurā ir dabiskie 
meža un purva biotopi. Tādēļ, at-
bilstoši MAP un biotopu ekspertu 
atzinumiem, te noteikti saimnie-
ciskās darbības ierobežojumi un 
aizliegumi. Šajās teritorijās koku 
ciršana tiek veikta tikai gadīju-
mos, ja tā būs nepieciešama infra-
struktūras uzturēšanai, iepriekš to 
saskaņojot ar dabas aizsardzības 
speciālistu.

• Bioloģiski vērtīgo nogabalu 
buferjosla: darbu mērķis ir sa-
glabāt aizsargjoslu ap bioloģiski 
vērtīgo teritoriju nogabaliem un 
nepasliktināt to vērtību. Šī jos-
la veidota dabisko meža biotopu 
koncentrācijas vietās, kur cirsmu 
plānojumu izvērtē un ieteikumus 

dabas vērtību saglabāšanai sniedz 
dabas aizsardzības speciālists. 

Plānotie darbi un secība:
• Atjaunošanas cirte: to veic, lai 

nodrošinātu mākslīgo vai dabis-
ko meža atjaunošanos. Maksimā-
lā galvenās cirtes (atjaunošanas 
cirtes) platība nepārsniedz 2 ha, 
saglabājot vismaz 20 ekoloģiskos 
kokus uz vienu hektāru, tos atstā-
jot vienā vai vairākās grupās.

• Kopšanas cirte: tās mērķis ir 
veicināt koku augšanu, uzlabot 
mežaudzes sastāvu un veselību – 
veicot kopšanas cirti, tiek izcirsti 
neatbilstošie vai traucējošie koki 
un krūmi. Kopšanas cirtes gadī-
jumā mežaudzes sastāva un palie-
košo koku augšanas apstākļu uzla-
bošanai mežaudzes šķērslaukums 
nekļūst mazāks par minimālo 
šķērslaukumu.

• Izlases cirte: to veic, lai nodroši-
nātu labākus augšanas apstākļus, 
vairāk gaismas jaunajiem kokiem 
un sekmētu meža atjaunošanos. 
Veicot izlases cirti, izveidoti 49 at-
vērumi (līdz 0,2 ha lieli). Tajos 
izcirtīs kokus un iespēju robežās 
saglabās esošo priežu paaugu, tā-
dējādi veicinot mežaudzes dabisku 
atjaunošanos. 

• Darbu secība: meža ceļu saga-
tavošana transporta vajadzībām, 
koku ciršana, kokmateriālu izve-
šana, zaru savākšana un izvešana, 
ceļu infrastruktūras sakārtošana. 
Darbi var notikt vienlaikus vai 

neatbilstošu laikapstākļu dēļ tikt uz 
laiku apturēti.

Ieva Bērziņa,
“Rīgas meži”, Stratēģiskās 

komunikācijas un sabiedrisko 
attiecību daļa

Aktuālā informācija par Garkalnes pagasta 
sadalīšanas plāna gaitu
Ropažu novada pašvaldība ir saņēmusi Ādažu novada pašvaldības 15.05.2024. gada lēmumu, ar kuru kon-
ceptuāli ir atbalstīts Garkalnes sadalīšanas plāns. 

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
Ropažu novada pašvaldība uzsākusi 
organizēt turpmāko administratīvās 
teritorijas robežu grozīšanas proce-
dūru Ministru kabineta 15.06.2021. 
noteikumos Nr. 386 “Administratīvā 
centra, ciema un pilsētas statusa mai-
ņas, kā arī administratīvās teritorijas, 
novada teritoriālā iedalījuma un cie-
mu robežu noteikšanas, grozīšanas 
un aktualizēšanas noteikumi” no-
teiktajā kārtībā. Iesniegšanai Rīgas 
plānošanas reģionam tiek gatavots 
paskaidrojuma raksts, kurā ietverta 

sekojoša informācija:
• pašvaldību administratīvo teritori-

ju grozīšanas pamatojums;
• administratīvi teritoriālo grozī-

jumu īstenošanai nepieciešamo 
finanšu līdzekļu apmērs un to ie-
gūšanas avoti;

• ziņojums par publiskās apsprieša-
nas rezultātiem;

• ziņojums par teritoriālo izmaiņu 
ietekmi uz iesaistīto pašvaldību 
budžetiem un pašvaldību finanšu 
saistību izpildi;

• nepieciešamība veikt pašvaldību 

īpašumu pārdali, un tās ietekme 
uz pašvaldības autonomo funkciju 
izpildi un pašvaldību iestāžu dar-
bību;

• plānotās administratīvās teritorijas 
robežas kartes projekts;

• saraksts ar zemes vienību kadastra 
apzīmējumiem.
Pašvaldība prognozē, ka līdz 

1. augustam paskaidrojuma raksts 
kopā ar Ropažu novada pašvaldības 
un Ādažu novada pašvaldības domju 
lēmumiem tiks iesniegts Rīgas plā-
nošanas reģionam izvērtēšanai.

kreditoriem par PSIA “Vangažu avots” reorganizāciju

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2023. gada 26. jūlijā un Si-
guldas novada pašvaldības dome 
2023. gada 20. jūlijā pieņēma lēmu-
mu par Pašvaldības sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “VANGAŽU 
AVOTS” (reģ. Nr. 40003274925) 
reorganizāciju, saskaņā ar kuriem 
tika nolemts uzsākt PSIA “VAN-
GAŽU AVOTS” reorganizāciju, to 
sadalot sašķelšanas ceļā, un PSIA 
“VANGAŽU AVOTS” mantu un 
saistības, kas nepieciešamas  sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniegšanai Ropažu no-
vada Vangažu pilsētā, nodot PSIA 
“Garkalnes inženiertīkli” (reģ. 
Nr. 40103280684), un PSIA “VAN-
GAŽU AVOTS” mantu un saistī-
bas, kas nepieciešamas sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanai Siguldas novada Inču-
kalna pagastā, nodot SIA “SALT
AVOTS” (reģ. Nr. 40103055793). 
Pēc reorganizācijas spēkā stāšanās, 
PSIA “VANGAŽU AVOTS” beigs 
pastāvēt bez likvidācijas procesa.

2024. gada 15. martā PSIA 
“Garkalnes inženiertīkli” dalībnie-
ku sapulce pieņēma lēmumu par 
reorganizācijas līguma projekta 
saskaņošanu un iesniedza Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistrā 
pieteikumu reorganizācijas uzsāk-
šanai. 2024. gada 20. martā UR 
pieņēma lēmumu par reorganizā-
cijas līguma projekta pievienošanu 
PSIA “Garkalnes inženiertīkli” re-
ģistrācijas lietai.

PSIA “Garkalnes inženiertīk-
li” dalībnieku sapulce 2024. gada 
8. maijā pieņēma lēmumu par re-
organizāciju. 2024. gada 20. maijā 
PSIA “Garkalnes inženiertīkli” ie-
sniedza UR paziņojumu kredito-
riem pieteikt savus prasījumus, kas 
UR tīmekļvietnē (info.ur.gov.lv) ir 
publicēts 2024. gada 23. maijā.

PSIA “Garkalnes inženiertīkli” 
kreditori, kuru prasījumu apmierinā-
šanu apdraud minētā reorganizācija, 
tiek aicināti pieteikt sava prasījuma 
nodrošināšanas prasību viena mē-
neša laikā no paziņojuma publicē-
šanas UR tīmekļvietnē, tas ir, līdz 
2024. gada 23. jūnijam, iesniedzot 
kreditora prasījumu un tā pama-
tojumu apliecinošus dokumentus 
iegūstošās PSIA “Garkalnes inže-
niertīkli” juridiskajā adresē: Institūta 
iela 14–8, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, LV2130, vai ar dro-
šu elektronisko parakstu parakstītus 
uz epastu: git@garkalne.lv.

PAZIŅOJUMS

Vides pārraudzības valsts birojs 
informē: 2024. gada 17. maijā 
Vides pārraudzības valsts birojs ir 
izsniedzis atzinumu par ietekmes uz 
vidi novērtējuma ziņojumu 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, re-
ģistrācijas Nr. 40003344207, pare-
dzētajai darbībai – esošā divu joslu 
autoceļa A4 (Rīgas apvedceļš (Balt
ezers – Saulkalne)) posma pārbūve 
par ātrgaitas autoceļu Ropažu novada 
un Salaspils novada teritorijās. Ar ie-
tekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu 

un Vides pārraudzības valsts biroja 
atzinumu var iepazīties Ropažu no-
vada pašvaldībā, Salaspils novada 
pašvaldībā un Valsts vides dienesta 
Atļauju pārvaldē, kā arī Vides pārrau-
dzības valsts birojā Rīgā, Rūpniecī-
bas ielā 23, tālr. 67321173, un biroja 
tīmekļa vietnē www.vpvb.gov.lv.

Izsole

Pašvaldība pirmā atklātā elektro-
niskā izsolē ar augšupejošu soli pār-
dod savu nekustamo īpašu mu “Sau-
rieši 12” ar kadastra numuru 8096 
508 0005 – dzīvojamo māju ar adresi 
Burtnieku iela 28, Saurieši, Stopiņu 
pagasts, Ropažu nov. (kadastra ap-
zīmējums 8096 008 0026 005), pla-
tība 90,20 m2. Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – dzīvojamā māja. 
Izsoles sākumcena – 15 000 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mā-
jaslapā www.ropazi.lv. Izsole sākas 
28.05.2024. plkst.13:00 un noslē-
dzas 27.06.2024. plkst.13:00.
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašuma “Anitas” zemes vienībām ar kadastra apzīmēju-
miem 8060 003 0012 un 8060 003 0221 Baltezerā, Garkalnes pagasts, Ropažu novads

Ropažu novada pašvaldības 
dome 15.05.2024. pieņēma lēmu-
mu Nr. 3235 “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānoju-
mu īpašuma “Anitas” zemes vie-
nībām ar kadastra apzīmējumiem 
8060 003 0012 un 8060 003 0221 
Baltezerā, Garkalnes pagasts, Ro-
pažu novads, izstrādes uzsākšanu” 
(prot. Nr. 94/2024, 9.§).

Lokālplānojuma teritorija: 
īpašuma “Anitas” zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumiem 
8060 003 0012 un 8060 003 0221 un 
zemes vienība ar kadastra apzīmēju-

mu 8060 003 0041. Lokālplānojuma 
teritorijas kopējā platība ~1,77 ha.

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: pamatot Garkalnes novada te-
ritorijas plānojumā 2013.–2024. ga-
dam ar 2015. gada grozījumiem 
noteikto funkcionālo zonējumu 
Saimniecisko mežu teritorija (M) un 
Lauksaimniecības teritorija (L) mai-
ņu uz Savrupmāju apbūves teritoriju 
(DzS1), lai veicinātu zemes vienības 
tālāku attīstību.

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: privātpersona.

Lokālplānojuma izstrādes va-

dītāja: Ropažu novada pašvaldības 
telpiskās attīstības plānotāja Solvita 
Gredzena (tālr. 27294553, epasts: 
solvita.gredzena@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_29961.

PAZIŅOJUMS

Domes lēmumi
Domes lēmumi, 15.05.2024., 
prot. Nr. 94

• Izbeigtas deputāta Gundara Krieva 
pilnvaras sakarā ar deputāta perso-
nisku iesniegumu par savu pilnvaru 
nolikšanu. Gundara Krieva vietā de-
putāta pilnvaras 15.05.2024. uzsāka 
pildīt Raimonds Fūrmanis (“Latvijas 
Zemnieku savienība”). Veikti grozī-
jumi domes 2021. gada 7. jūlija lēmu-
ma Nr. 3 “Par Ropažu novada domes 
pastāvīgo komiteju izveidošanu un šo 
komiteju locekļu ievēlēšanu” (prot. 
Nr. 3/21) 3.1., 3.4. un 3.5. apakšpun-
ktā, nosakot, ka Gundara Krieva vietā 
deputāts Raimonds Fūrmanis tiek 
ievēlēts pastāvīgajās Ropažu novada 
pašvaldības domes komitejās: Fi-
nanšu komitejā; Attīstības komitejā; 
Meža un zemes īpašumu komitejā.

• Piešķirtas 2 naudas balvas par augs-
tiem sasniegumiem sportā.

• Apstiprināta “Ropažu novada sporta 
un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 
2024.–2028. gadam” pirmā redakcija 
un nodota publiskajai apspriešanai. 

• Apstiprināti grozījumi 2023. gada 
6. septembra lēmumā Nr. 2680 “Par 
Ropažu novada pašvaldības telpu no-
mas maksas cenrāža apstiprināšanu”.

• Apstiprināti grozījumi saistošajos no-
teikumos “Grozījums Ropažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 8. jū-
nija saistošajos noteikumos Nr. 25/22 
“Ropažu novada pašvaldības aģentū-
ras “Saimnieks” sniegtie pakalpoju-
mi””.

• Nodotas izsolē nomas tiesības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8060 007 0336, kas ietilpst nekus-
tamā īpašuma “Langstiņu ezers”, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 
kadastra numurs 8060 007 0336, sa-
stāvā, daļai 60 m2 platībā ar mērķi 
lab iekārtot pludmali, uzstādot publis-
ki pieejamu laipu, ar nomas termiņu 
uz 1 gadu.

• Apstiprināts līgums par sabiedris-
ko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu Ropažu novada pašvaldī-
bas administratīvās teritorijas daļā – 
Baltezera, Bukultu un Priedaines 
ciemos – ar SIA “Garkalnes ūdens”.

• 
Domes lēmumi, 29.05.2024., 
prot. Nr. 95

• Apstiprināti saistošie noteikumi “Par 
interešu izglītības un neformālās iz-
glītības programmu īstenošanas kār-
tību”.

• Apstiprināti Zaķumuižas bibliotēkas 
vadītāja amata konkursa rezultāti, 
amatā iecelta Zaķumuižas bibliotēkas 
vadītāja.

• Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības 
iestādēm un privātajiem bērnu uzrau-

dzības pakalpojumu sniedzējiem Ro-
pažu novada pašvaldībā un samaksas 
kārtība”.

• Apstiprināta “Ropažu novada izglī-
tības ekosistēmas attīstības stratēģija 
2024.–2028. gadam”.

• Apstiprināts pašvaldības izpilddirek-
tora vietnieka amata pretendentu at-
lases konkursa nolikums un konkursa 
komisija.

• Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Grozījumi Ropažu novada pašvaldī-
bas domes 2023. gada 26. jūlija sais-
tošajos noteikumos Nr. 22/23 “Ropa-
žu novada pašvaldības nolikums””.

• Apstiprināti iekšējie normatīvie akti – 
“Ropažu novada pašvaldības Vanga-
žu pilsētas teritoriālās pārvaldes noli-
kums”; “Ropažu novada pašvaldības 
Garkalnes pagasta teritoriālās pār-
valdes nolikums”; “Ropažu novada 
pašvaldības Ropažu pagasta terito-
riālās pārvaldes nolikums”; “Ropažu 
novada pašvaldības Stopiņu pagasta 
teritoriālās pārvaldes nolikums”.

• Izdoti saistošie noteikumi “Par Ropa-
žu novada mobilās lietotnes izman-
tošanas un personalizētās iedzīvotāja 
kartes izsniegšanas un lietošanas kār-
tību Ropažu novada pašvaldībā”.

• Izdoti saistošie noteikumi “Par ielu 
un nekustamo īpašumu nosaukumu, 
ēku un būvju numuru vai nosaukumu 
plākšņu izvietošanu un noformēšanu 
Ropažu novadā”.

• Apstiprināti kustamas mantas – krājas 
izlases un kopšanas cirsmas nekusta-
majos īpašumos “Spriguļi” un Veldres 
iela 7, Stopiņu pagasts, pirmās elek-
troniskās izsoles rezultāti, nosakot 
par izsoles uzvarētāju FR GROUP, 
SIA (Reģ. nr. 40203106850), ad-
rese – Brīvības iela 104 – 14, Rīga, 
LV1001, ar nosolīto augstāko cenu 
EUR 19 919,27 apmērā.

• Apstiprināti kustamas mantas – krā-
jas izlases un kopšanas cirsmas ne-
kustamajos īpašumos “Griķi”, Gais-
mas iela 21, Senču iela 22, Senču 
iela 23, Senču iela 24, Senču iela 25 
un Senču iela 27, Vangaži, Ropažu 
novads, pirmās elektroniskās iz-
soles rezultāti, nosakot par izsoles 
uzvarētāju FR GROUP, SIA (Reģ. 
nr. 40203106850), adrese – Brīvības 
iela 104 – 14, Rīga, LV1001, ar no-
solīto augstāko cenu EUR 14 161,10 
apmērā.

• Pieņemts lēmums dāvināt (ziedot) 
Ukrainas Bojarkas pilsētas domei un 
citām Ukrainas pilsētām sabiedrības 
vispārējam atbalstam pēc nepiecieša-
mības 12 transportlīdzekļus.

• Pieņemts lēmums nodot dzīvojamās 
mājas (adrese: Gaujas iela 8, Vanga-
ži, Ropažu novads) pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas tiesības SIA “Van-
gažu namsaimnieks”.

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, zemes vienībām Bitenieku iela 20 un 
Bitenieku iela 22 Rumbulā, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 15.05.2024. pieņēma lēmu-
mu Nr. 3234 “Par zemes vienību 
Bitenieku iela 20 un Bitenieku 
iela 22 Rumbulā, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, teritorijas lokāl-
plānojuma, ar kuru groza teritorijas 
plānojumu, apstiprināšanu un sais-
tošo noteikumu “Zemes vienību Bi-
tenieku iela 20 un Bitenieku iela 22 
Rumbulā, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, lokālplānojuma, ar kuru 

groza teritorijas plānojumu, terito-
rijas izmantošanas un apbūves no-
teikumi un grafiskā daļa” izdošanu” 
(prot. Nr. 94/2024, 8.§) un izdeva 
saistošos noteikumus Nr. 20/24 
“Zemes vienību Bitenieku iela 20 
un Bitenieku iela 22 Rumbulā, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
lokālplānojuma, grozot teritorijas 
plānojumu, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa”.

Ar lokālplānojuma materiāliem 
var iepazīties Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā ht-
tps://geolatvija.lv/geo/tapis?docu-
ments=open#document_29818.

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, zemes vienībai “Liedes” Dreiliņos, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads, apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 15.05.2024. pieņēma lēmu-
mu Nr. 3233 “Par zemes vienības 
“Liedes” Dreiliņos, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads, teritorijas 
lokālplānojuma, ar kuru groza te-
ritorijas plānojumu, apstiprināšanu  
un saistošo noteikumu “Zemes vie-
nības “Liedes” Dreiliņos, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, lokālplā-
nojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa” izdošanu” (prot. Nr. 94/2024, 
7.§) un izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 21/24 “Zemes vienības “Lie-
des” Dreiliņos, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānojumu, 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiāliem 

var iepazīties Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā ht-
tps://geolatvija.lv/geo/tapis?docu-
ments=open#document_29899.

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, nekustamajiem īpašumiem “Remei-
kas-1” un “Remeiku plānotie grāvji” Sužos, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 15.05.2024. pieņēma lēmu-
mu Nr. 3232 “Par nekustamo īpa-
šumu “Remeikas1” un “Remeiku 
plānotie grāvji” Sužos, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads, teritori-
jas lokālplānojuma, ar kuru groza 
teritorijas plānojumu, apstiprināša-
nu un saistošo noteikumu “Nekus-
tamo īpašumu “Remeikas1” un 
“Remeiku plānotie grāvji” Sužos, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

lokālplānojuma, grozot teritorijas 
plānojumu, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa” izdošanu” (prot. Nr.94/2024, 
6.§) un izdeva saistošos noteiku-
mus Nr. 22/24 “Nekustamo īpašu-
mu “Remeikas1” un “Remeiku 
plānotie grāvji” Sužos, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads, lokālplā-
nojuma, grozot teritorijas plānoju-
mu, teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiāliem 
var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā  
https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-
cuments=open#document_29941.

PAZIŅOJUMS
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“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2024” ir klāt!
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” ir Latvijas Nacionālās bibliotēkas izstrādāta un īstenota lasīšanas veicināšanas programma. Bērni un jaunieši, kuri iesaistās žūrijas darbā, kļūst 
par literatūras ekspertiem. 

Katru gadu viņi lasa un vērtē jau-
nākās grāmatas, kas īpaši izvēlētas 
šai programmai, un izvirza balvai 
rakstniekus, ilustrētājus, tulkotājus, 
izdevējus – visus, kuri piedalīju-
šies interesantāko grāmatu tapšanā. 
Lasīšanas veicināšanas programmā 
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” 
laikā no jūnija līdz janvārim notiek 
aizraujošais grāmatu lasīšanas un 
vērtēšanas posms. 

Vangažu pilsētas bibliotēka aicina 
ikvienu interesentu kļūt par lasītāju 
kluba “Lasi un vērtē” lasīšanas eksper-
tu dažādās vecumposmu grupās: 5+, 
9+, 11+, 15+ un vecāki. Lai veiksmī-
gi noritētu grāmatu kluba darbība un 
grāmatas tiktu novērtētas, nāc uz bib-
liotēku, ielūkojies sarakstā, lai atrastu 
savam vecumam atbilstošas grāmatas, 
paraksti lasīšanas eksperta līgumu – 
rakstveida apņemšanos noteiktajā lai-

kā izlasīt un novērtēt sava vecuma gru-
pas grāmatas. Pēc grāmatu izlasīšanas 
būs jāaizpilda arī vienu anketu, izsakot 
savu vērtējumu par lasīto. 

Mūsdienu autoru grāmatu lasīša-
nai un vērtēšanai ir vairāki pozitīvi 
iemesli: 
• Aktuālas tēmas – tās ir aktuālas un 

svarīgas šodienas sabiedrībā;
• Jaunas perspektīvas – mūsdienu 

rakstnieki piedāvā svaigus skat-

punktus un inovatīvas idejas;
• Kultūras un daudzveidības atspo-

guļojums – mūsdienu literatūra 
bieži atspoguļo mūsdienu sabied-
rības daudzveidību, kas padara 
literatūras pasauli bagātāku un ie-
kļaujošāku;

• Dialoga veidošana – lasot un vēr-
tējot mūsdienu autoru darbus, mēs 
piedalāmies plašākā literatūras un 
kultūras dialogā.

Lai šajā vasarā tev izdodas atrast 
savu iedvesmas grāmatu, piedāvājot 
dzīves mācības un padomus, kas var 
pilnveidot zināšanas un personīgo at-
tīstību! Noslēguma pasākumā satiec 
pārējos grāmatu ekspertus, dalies ar 
saviem iespaidiem un iesaki izlasīt to, 
kas tev likās interesants un aizraujošs.

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs

Skanīgi, krāsaini un domājot par vērtībām
Sestdien, 2024. gada 18. maijā, daudzviet Latvijā, Rīgā un Pierīgā norisinājās Muzeju nakts pasākumi ar vienojošo tēmu “Muzeji un bibliotēkas izglītībai un pētniecībai” – izzināt 
un iegūt, pētīt un saprast. Aktivitāšu ietvaros arī Ulbrokas bibliotēka aicināja uz Pētera Brūvera ceturtā kalendāra “Mācību un studiju laika pazīmes – lomas, stereotipi, pētniecība 
un stils” atvēršanas svētkiem. 

Pasākumā piedalījās rakstnieks 
novadnieks Egīls Venters, dzejnie-
ka Pētera Brūvera laikabiedri Aldis 
Alekss, Rīgas 49. vidusskolas mu-
zeja vadītāja Aina Babre un klases 
biedri Edgars Dzenis, Andris Sir-
mais. Jāzepa Vītola Latvijas Valsts 
Konservatorijas Kultūras un mākslas 
zinātņu fakultātes Kultūrizglītības 
darbinieku nodaļas kursa biedri Ar-
nis Miltiņš un Oļģerts Lejnieks.

Šajā tikšanās reizē bibliotēkas 
pētnieciskā darba prezentēšana ar 
elegances un stila elementiem. Visa 
pasākuma laikā tika mainītas dažā-
das krāsas beretes, kas rosināja do-
māt par vērtībām un mazliet citādāk 
paskatīties uz dzejnieka novadnieka 
Pētera Brūvera dzīves faktiem.

Zilā berete – bibliotēkas vadītājas 
Daigas Brigmanes rīcībā, bet kultū-
ras projekta vadītājas Liegas Piešiņas 
galvu rotāja – baltā, dzeltenā, zaļā, 
sarkanā un rozā berete vai plakanā 
galvas rota. Tātad vismaz sešas da-
žādas krāsas domāšanas cepures, lai 
iepazītos, uzzinātu citu domas, ie-
klausītos mūzikas valodā, atgādinātu 
rakstniecības un inteliģences Atmo-
das laika nozīmi, neatteiktos no sa-
jūtām un emocijām zinībās, dažādās 
mākslās, vienlīdz uzsverot jaunienā-
cēju latviešu literatūrā. 

Muzeja dienas  
pasākums 2024 “Muzeji 
izglītībai un pētniecībai”, 
Ulbrokas bibliotēka, 
2024. gada 18. maijs
Līdzās beretēm bija arī ģitāras. Tik-
šanās sākās ar Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolas muzikālu sveicienu. 
Ģitāristu ansamblis skolotāja Krista-
pa Hermaņa vadībā, jo savas dzīves 
laikā dzejnieks mīlēja muzicēt uz 
tādiem mūzikas instrumentiem kā ģi-
tāra, akordeons. Pamatīgums jebkurā 
nodarbē bijis raksturīgs dzejniekam, 
un viņš bijis gatavs trenēties līdz asi-
ņainiem pirkstiem, lai tikai labi skan. 
Turpat klātesošajai rakstāmmašīnai arī 

senatnīgs un dabisks, mazliet neveikls, 
bet ļoti personisks izskats un stāsts.

Atmiņu stāstā par dzejnieku Pē-
teru Brūveri Egīls Venters atcerējās: 
“1990. gads Latvijā bija ASS laiks. 
Zemeslodes, laikmeta, cilvēces, tau-
tas ASS laiks. ASS laiks vienmēr no-
zīmē pārmaiņas, jaunu vektoru, nā-
kotnes nojausmu. Kamēr Rīgas ielās 
notika dziesmotā revolūcija, žurnāls 
“Grāmata” veica revolūciju Latvijas 
kultūrā. Aizliegtie modernisma un 

postmodernisma teksti, avangarda 
dzeja un proza – divu gadu apgais-
mības sprints, kas ielika stūrakmeni 
21. gadsimta latviešu kultūrtelpai. 
Leons Briedis, Igors Šuvajevs, Ingrī-
da Vāverniece, Marģers Majevskis, 
Uldis Bērziņš, Guntis Berelis – tikai 
daži no šiem apgaismotājiem. Un, 
protams, Pēters Brūveris – ar prūšu 
tekstiem un paša dzeju, ar nerimtīgu 
klātbūtni toreiz un tagad.”

Paldies rakstniekam novadniekam 

par dāvāto eseju, kas atsauca atmiņā 
Atmodas laiku un atgādināja radošās 
inteliģences avangardismu kultūrtelpā.

Pētera Brūvera vidusskolas laiks 
bija Rīgas 49. vidusskola. Katra ne-
ordināra lieta Pēteram bija izaicinā-
jums un eksperiments. Vai tā būtu 
ķīmijas zinātne par vielu sastāvu un 
to pārvērtībām, vai kāds cits vidus-
skolas mācību priekšmets eksaktajā 
vai humanitārajā zinātnē. Tieši Rīgas 
49. vidusskolā sākās “mākslas bū-

šana”, jo Pēters mācījās vienā klasē 
ar Māri Melgalvu. Abi apmeklēja 
muzejnieku pulciņu pie Līvijas Vol-
kovas un Jura Krieviņa fotostudiju 
“Īriss”.

Ieklausoties klātesošo klases bied-
ru šodienas stāstos, joprojām saklau-
sījām degsmi, futbola un skolas – tā 
laika augsto prestižu.  

Tālākās P. Brūvera studijas tika 
saistītas ar Latvijas Valsts Konserva-
torijas Kultūras un mākslas zinātņu 
fakultātes Kultūrizglītības darbinie-
ku nodaļu, kuru laikā notika nopiet-
na pievēršanās dzejošanai, dzejas 
lasīšanai, aktiermeistarībai, muzicē-
šanai. Kursa biedru un bibliotēkas 
darbinieku tikšanās notika gandrīz 
pirms gada. Sirsnīgs un naratīvs bija 
kursa biedru atmiņu stāsts par dvēse-
liski trauslo, jūtīgo cilvēka dabu un 
citādo, kas šodienas skatījumā la-
sāms kā Pētera Brūvera kalendārs vai 
laika grāmata ar sešām dziesmām. 
Ceturtais Pētera Brūvera kalendārs 
apkopo un atspoguļo Ulbrokas bib-
liotēkas kolektīva pētniecisko darbu 
un apliecina jaunu novadpētniecības 
resursu izstrādi. Kalendārs “Pēters 
Brūveris. Mācību un studiju laiks – 
Rīgas 49. vidusskola (1972–1975) 
un Jāzepa Vītola Latvijas Valsts 
Konservatorija (1976–1980)” ir lai-
kabiedru atmiņu un dokumentētu 
resursu apkopojums ar audio kvad-
rātkodiem, kas lasāms gan drukātā, 
gan elektroniskā formātā. Aicinām 
ieskatīties ilustratīvajā materiālā un 
būsiet klātesoši notiekošajam. 

Kopības mirkļi Ulbrokas bibliotē-
kas ārtelpā vainagojās ar komandas 
saspēli un skābeņu zupas ēšanu. Un, 
protams, atmiņām par Dzejnieku. 
Aicinām uz tikšanos Dzejas dienas 
pasākumos rudenī, 6. septembrī, kas 
notiks dzejnieka dzimtajās mājās 
“Kalēji” ciematā “Līči”.

Ulbrokas bibliotēkas kolektīva 
vārdā Daiga Brigmane, vadītāja

2024. gada 24. maijs
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“Māksla rada laipas ceļā no 
Tad uz Šodien...” 
Mākslas izstāde Vangažu pilsētas bibliotēkas āra lasītavā

Vangažu pilsētā aprīlī un maijā 
tika atzīmēta “Pasaules mākslas die-
na 2024” ar dažādām aktivitātēm, ko 
sagatavoja eTwinning starptautiskā 
projekta “People with History” bēr-
nu komanda un projekta vadītāja 
Solvita Vencjuna.

Mākslas izstāde bija aplūkojama 
Vangažu pilsētas bibliotēkas āra la-
sītavā. Ikviens pilsētas iedzīvotājs 
varēja aplūkot:
• populāri gleznotāji pasaulē un Lat-

vijā;
• modes dizainere Elita Patmalniece;
• bērnu gleznotie portreti (populāras 

personības Latvijā un pasaulē);
• Vangažu vidusskolas 3.a klases bēr-

nu veidotās kolāžas (sadarbība ar 
vizuālās mākslas sk. Ingu Lījvaku);

• Spēle par Mākslas pasauli (glez-
notāji, mākslas stili, gleznu autori, 
jēdzieni);

• Darba lapa – mākslas jēdzieni, 
burtu režģis, tests, gleznu autori, 
nepabeigtie zīmējumi;

• Grāmatas & enciklopēdijas par 
mākslu.
Prieks skatīties, kā dažāda vecuma 

bērni apvienojas vienā komandā un 
spēj radīt mākslas izstādi savai pil-
sētai. Šāda kopīga, radoša darbība ne 
tikai veicina mākslinieciskās pras-
mes, bet arī attīsta sadarbības, ko-
munikācijas un problēmu risināšanas 
spējas. Bērni mācās cienīt un novēr-
tēt cits cita idejas, apgūstot dažādas 
mākslas tehnikas un materiālus.

Šāda pieredze ir ļoti vērtīga, jo tā 
veicina radošo domāšanu un pašiz-

pausmi, kā arī dod iespēju bērniem 
redzēt sava darba rezultātus sabied-
riskajā telpā. Savukārt pilsētas ie-
dzīvotājiem un apmeklētājiem šāda 
izstāde sniedz prieku un iedvesmu, 
atgādinot par bērnu neizsmeļamo 
fantāziju un radošumu. 

Paldies Vangažu vidusskolas vi-
zuālās mākslas skolotājai Ingai Lījva-
kai par pavadīto laiku Mākslas izstādē 
dabā, vadot šeit vizuālās mākslas stun-
das Vangažu vidusskolas 3.a, 4.a un 
5.a klasei. Ik pa laikam bija redzami 
bērnu smaidi un dzirdama jautra čaloša-
na, piešķirot īpašu dzīvīgumu un prieku 
visam pasākumam, jo izstādes apmek-
lētāji varēja lasīt, pētīt, atšifrēt, salīdzi-
nāt un uzzināt ko jaunu. Secinām, ka 
māksla spēj piesaistīt un iepriecināt 
visdažādākās paaudzes, radot pozitīvu 
un aizraujošu atmosfēru. Šāda pieredze 
ne tikai izglīto, bet arī veicina kopības 
sajūtu un rada neaizmirstamus mirkļus 
gan bērniem, gan pieaugušajiem.

“..Māksla nerēķina, māksla rada 
un uztur, dod, dāvina, apdāvina, 
sniedz klāt, atver durvis uz iztēli un 
ceļ laipas starp TAD un ŠOBRĪD.” 
/M. Laukmane/

Sirsnīgs paldies projekta “People 
with History” komandai par ieguldī-
to darbu!

Rakstu pilnā apjomā var lasīt šeit 
https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/
maksla-rada-laipas-cela-no-tad-uz-
sodien-jeb-makslas-izstade-daba. 

Vangažu pilsētas  
bibliotēkas kolektīvs

RAC “Saurieši” notikušas 
latviešu valodas apmācības 
RAC “Saurieši” sadarbībā ar biedrību “Inovāciju atbalsta centrs” or-
ganizēja latviešu valodas kursus Ropažu novada iedzīvotājiem (trešo 
valstu pilsoņiem), lai attīstītu praktiskās sarunvalodas prasmes. 

Tika noorganizētas divas latviešu 
sarunvalodas kluba grupas projekta 
“Dzīvojam Latvijā – zinām un cie-
nām latviešu valodu” (Nr. 2023. LV/
NVOF/MAC/077/36) aktivitātes 
Nr. 3 – latviešu valodas klubi ietvaros.

Viena sarunvalodas grupa pieau-
gušajiem, senioriem un otrā grupa 
jauniešiem, 8.–9. klašu skolēniem. 

Interese bija liela, un iegūtās zinā-
šanas palīdzēs aktīvāk iekļauties ap-
kārtējā sabiedrībā, piedalīties novada 
aktivitātēs. Pateicamies par sniegto 
atbalstu “Inovāciju atbalsta centram” 
un tā vadītājai Inesei Janišai.

Aija Šibajeva,
 RAC “Saurieši” vadītāja

Minku skolas noslēgums Ropažu 
bibliotēkā
Ropažu bibliotēka maijā veiksmīgi noslēgusi Minku skolu – īpašu lasīt veicināšanas pasākumu pirmsskolas 
vecuma bērniem un viņu vecākiem, kura bibliotēkā norisinājās no janvāra līdz maijam. Šāda veida skoliņa 
Ropažu bibliotēkā tiek organizēta jau septīto gadu, un tā ir kļuvusi par iecienītu un gaidītu notikumu vie-
tējo ģimeņu vidū. Tās mērķis ir veicināt bērnu mīlestību pret grāmatām un lasīšanu, iepazīt bibliotēku, kā 
arī vairot vecāku un bērnu kopā pavadīto laiku, tādējādi stiprinot ģimeniskās saites. Katru gadu skoliņai ir 
cits nosaukums un tēma, lai spētu piedāvāt bērniem aizraujošu un daudzveidīgu pieredzi.

Minku skolas ietvaros bērni tika 
aicināti uz bibliotēku reizi mēnesī, 
sestdienā, lai kopīgi lasītu dažādas 
grāmatas, veiktu radošus darbiņus un 
citas aktivitātes. Katra mēneša tikša-
nās reizē bērni iepazinās ar jauniem 
literāriem darbiem, kas šajā gadā bija 
saistīti ar kaķu tēmu. Pēc kopīgas la-
sīšanas sekoja radošās aktivitātes, 
kurās bērni varēja izpaust savu fan-
tāziju, veidojot mākslas darbiņus un 
zīmējumus, kas saistīti ar attiecīgo 
tēmu.

Vecāki aktīvi izmanto un atbalsta 
šo iespēju, atzīstot, ka tā palīdz vei-

dot bērnos pozitīvu attieksmi pret 
lasīšanu un veicina viņu radošo at-
tīstību. Ropažu bibliotēka plāno tur-
pināt organizēt līdzīgus pasākumus 
arī turpmāk, lai nodrošinātu bērniem 
iespēju iepazīt grāmatu pasauli un at-
tīstīt viņu lasītprasmi.

Minku skolas noslēguma pasā-
kumā jeb izlaidumā bērniem bija 
iespēja darboties filmu studijas 
“Animācijas brigāde” režisores 
Daces Rīdūzes meistardarbnīcā un 
piedalīties nelielas filmiņas tapša-
nas procesā, kā arī iejusties biblio-
tēkas kinoteātrī, spēlēt spēles un 

saņemt nelielas dāvanas par aktīvu 
piedalīšanos, kas būs kā jauka pie-
miņa no Minku skolas nodarbībām 
un mudinās atkal iepazīt grāmatu  
pasauli.

Ropažu bibliotēka izsaka lielu 
pateicību visiem dalībniekiem un 
ir priecīga par veiksmīgi aizvadīto 
gadu. Mēs ar nepacietību gaidām nā-
kamo gadu, lai turpinātu šo skaisto 
tradīciju un atkal tiktos ar mūsu ma-
zajiem lasītājiem un viņu vecākiem. 
Satiksimies nākamgad!

Ropažu bibliotēka

Digitālā nedēļa 2024 – izzināt un iegūt, 
pētīt un saprast
Šā gada Digitālās nedēļas apmācības patiešām bija veltītas tam, lai ne tikai zinātu dažādus resursus, bet lai 
dotu cilvēkiem iespēju ikdienu padarīt vieglāku.

13. maijs – Digitālā nedēļa savu 
uzrāvienu sāka jau ar pirmdienu, 
kur nodarbības “Atrodi Ulbrokas 
bibliotēkā apslēptos Stopiņu pagasta 
dārgumus” ietvaros jebkura vecuma 
interesenti varēja izzināt – uzzināt – 
apzināt pagasta kultūras mantojuma 
novadpētniecības materiālus, resur-
sus un to meklēšanas iespējas klā-
tienē bibliotēkas telpās un digitālajā 
vidē, darbojoties individuāli vai gru-
pā, un pārbaudīt savas prasmes un 
zināšanas interaktīvajā vidē, izman-
tojot viedierīces. Rezultātā visi bija 
gandarīti, jo meklētie “dārgumi” tika 
atrasti, bet visvairāk priecēja kopā 
būšana un saturīgi pavadītais laiks, 
un, domājams, apgūts kaut kas jauns.

14. maija pēcpusdienā Ulbrokas 
bibliotēkā viesojās Ropažu novada 
pašvaldības Digitālo mediju speciā-
liste Laura Šīrante, lai stāstītu par 
Ropažu novada mobilo lietotni. Lai 
gan daļa no apmeklētājiem lietotni 
izmanto ikdienā, tomēr bija nianses, 
kas svarīgas gan tam, kurš tikko le-
jupielādējis minēto lietotni, gan tam, 
kurš to izmanto ikdienā. Jāsaka, ka 
tās lietošana nemaz nav sarežģīta 
un katram no mums viegli nolasā-
ma. Nodarbībā tika stāstīts par to, 
ko mobilajā lietotnē var atrast, kādas 
iespējas tā sniedz, kādas ir tās sada-
ļas. Piemēram, šeit ikviens var atrast 
elektroniskas iesniegumu formas, iz-
gūt procentu atlaidi dažādiem nova-
da organizētiem pasākumiem un arī 
privātuzņēmēju piedāvājumiem, kā 
arī uzrakstīt ierosinājumu, ja šķiet, 
ka kaut kas tiek darīts nepareizi. 

Jāpiemetina, ka, lai saņemtu atlai-
des, Jums jānoformē elektroniska 
(ar bankas rekvizītu palīdzību) vai 
lietiska Ropažu novada iedzīvotāju 
karte. Bez tam te var aplūkot tuvākus 
un tālākus pasākumus, aktualitātes, 
kas saistītas ar tūrismu, aptaujas un 
publisko apspriežu sarakstus. Jāatzī-
mē, ka gandrīz ikvienai informācijai 
pieejami filtri, lai to sakārtotu pēc ne-
pieciešamās tēmas. Par nopietnākām 
problēmām varam ziņot Pašvaldības 
policijas sadaļā, kur ir gan vietējā 
policijas iecirkņa numurs, gan visā 
valstī lietojamais 112. Kopumā viet-
ne ir ātrs un efektīvs ceļš, kādā izgūt 
novada informāciju.

15. maija skaistā, saulainā pēc-
pusdienā pievērsāmies kaut kam ļoti 
mākslīgam, bet noderīgam ikviena 
cilvēka darba pienākumos un ikdie-
nas izklaidē – mākslīgajam intelek-
tam. Mākslīgais intelekts īsumā for-
mulējams kā “datorsistēma, kas spēj 
apstrādāt informāciju, mācīties no 
datiem un izpildīt uzdevumus, kas 
citādi prasītu cilvēka iejaukšanos”. 
Šādu atbildi mums sniedz MI rīks 
Copilot. Mākslīgā intelekta aizmetņi 
sastopami jebkurā elektroniskā ierī-
cē, taču šobrīd varam teikt, ka tas ir 
moments, kad šādas un līdzīgas ierī-
ces sevi saprogrammē pašas. Tostarp 
tas notiek vietnēs, kuras apskatījām 
kopā ar interesentiem. Lai gan ne 
vienmēr te izgūstama precīza infor-
mācija un tā allaž jāpārbauda, tomēr 
pamatu pamatos vietnēs, kuras atro-
damas klātpievienotajā prezentācijā, 
izgūstama teksta un skaitliska infor-

mācija, kā arī attēli – statiski un ku-
stīgi. MI rīki mēdz būt gan maksas, 
gan bezmaksas. Maksas rīki ir pre-
cīzāki un drošāki, bet arī bezmaksas 
rīki neatpaliek. Daudzos no mākslīgā 
intelekta rīkiem iespējams pievienot 
dokumentus, attēlus un ierunāt savas 
vēlmes ar balss palīdzību. Lai gan, 
pēc zinātnieku domām, esam MI pir-
mā viļņa virsotnē, tomēr vēl nevaram 
runāt par to kā par lietu, kas pilnībā 
aizstās cilvēka domāšanas procesus 
un darbību. Par šo tēmu varat lasīt arī 
taustāmā resursa, bibliotēkas, krāju-
mos pieejamā izdevuma Daniela Sa-
skinda grāmatas “Pasaule bez darba” 
lappusēs. Pagaidām MI ir resurss, 
kuru ar tā rezultātu skrupulozu atlasi 
izmantot mācībās, darbā un visvairāk 
jau ikdienas procesos. Atgādinām, ka 
daudzas tiešsaistē pieejamās tīmekļa 
lapas un rīki darbojas ar Google kon-
tu, tāpēc vēlams tādu izveidot un 
neaizmirst paroles vai epasta adresi. 
Tā noderēs ne tikai MI rīku lietoša-
nā!

Kā vienmēr, aicinām gan bibliotē-
kas reģistrētos lasītājus, gan tos, kuri 
izmanto bibliotēkas maksas pakalpo-
jumus, jautāt par lietām, kas saistītas 
ar interneta izmantošanu un jo īpaši 
bibliotēkas resursiem! Iespēju robe-
žās bibliotekāres palīdzēs vai norā-
dīs, kur Jūs interesējošo informāciju 
varat izgūt.

Jolanta Bērziņa un  
Ieva Mūrniece,

 Ulbrokas bibliotēka
2024. gada 16. maijs
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Marfai Jurcevai 100 gadu 
jubileja, sveicam!

2024. gada 27. maijā Ropažu no-
vada Stopiņu pagasta iedzīvotājai 
Marfai Jurcevai apritēja 100 gadu.

Jubilāri sveica novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Vita Paulāne 
un Sociālā dienesta vadītājas vietnie-
ce Agnese Alksne.

Viesojoties pie jubilāres, runājām 
par pavadīto garo mūžu, kas sācies 
nelielā ciemā Ukrainā, bet pēcka-
ra gados turpinājās Latvijā, sākumā 
Daugavpilī, pēc tam Rīgā, bet nu jau 
vairāk nekā 20 gadus Stopiņu pagastā.

Visu mūžu Marfa ir strādājusi, arī 
šobrīd turpina darboties dārzā, ziemā 
palīdz ģimenei ar sniega tīrīšanu. 
Kā saka Marfa – bez darba nevar. 
Ģimene ir Marfas kundzes lielākais 
atbalsts, izaudzināti divi dēli, trīs 
mazbērni un trīs mazmazbērni.

Paldies jubilārei un ģimenei par 
sirsnīgo uzņemšanu! Vēlam Marfai 
saglabāt dzīvesprieku un labu vese-
lību!

Ropažu novada pašvaldība

Gaismas pamatskolas skolēni 
tiekas ar ugunsdzēsējiem 
Mācību gada noslēgumā, 27. maija rītā, Gaismas pamatskolas 4.–5. un 
2.–3. klašu skolēnus pie skolas sagaidīja patīkams pārsteigums – Kri-
muldas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības pārstāvji bija ieradušies 
sveikt Ropažu novada skolu skolēnu konkursa “Uguns un Tu“ uzvarē-
tājus. 4.–5.  klašu skolēni, skolotājas Marinas Riekstiņas vadībā, bija 
izveidojuši kolāžu “Ar uguni nejoko!”, par ko saņēma Atzinības rakstu 
un gardu kliņģeri.

Skolēniem bija lieliska iespēja 
izzināt un izpētīt, kas slēpjas uguns-
dzēsēju mašīnā. Izrādās, ka kabatas 
ir ne tikai biksēm, bet arī ugunsdzē-
sēju mašīnai, kur kārtīgi novietota 
visa ugunsgrēku dzēšanai nepiecie-
šamā tehnika.

Par to, ka ugunsdzēsējam jābūt ne 
tikai gudram un drosmīgam, bet arī 
fiziski ļoti stipram, pārliecinājāmies, 
pamēģinot laistīt ūdeni ar smago 
ūdens šļūteni.

Pasākumā, ar lepnumu par savas 
skolas skolēnu veikumu, piedalījās 
arī skolas direktore Vita Felsberga.

Pasākuma noslēgumā visi baudī-

jām ciemiņu atvesto gardo balvu – 
kliņģeri. Mūsu draugi – ugunsdzēsēji 
vēlreiz akcentēja, cik svarīgi ir būt 
uzmanīgam ar uguni, un atgādināja, 
kā pareizi izsaukt palīdzību, ja noti-
cis nelaimes gadījums.

Paldies konkursa rīkotājiem – Jā-
nim Rubīnam un viņa komandai – 
par ieguldījumu skolēnu izglītošanā 
un pilsoniskās attieksmes veidošanā, 
rosinot skolēnus būt atbildīgiem.

Novēlam KBUB darbiniekiem iz-
turību un radošus projektus nākotnē.

Terēza Slūka, 
skolotāja, un atbalsta komanda, 

Gaismas pamatskola

Piesakies konkursam “Ropažu novada 
sakoptākā sēta 2024”
Jau otro gadu Ropažu novadā organizējam konkursu, lai apzinātu sakoptākās sētas mūsu novadā.

No 2024. gada 10. jūnija līdz 
28. jūnijam aicinām pieteikt objektu 
vai īpašumu sekojošās nominācijās:
• Lauku sēta;
• Savrupmāja pilsētā vai ciemā;
• Daudzdzīvokļu mājas pagalms;
• Daudzdzīvokļu mājas balkons;
• Pakalpojumu, ražošanas vai sabied-

risks objekts (uzņēmumi, iestādes).
Anketu aizpildīt var, noskenē-

jot QR kodu vai aizpildot klātienē 
Klientu apkalpošanas centros pagas-
tu un pilsētas pārvaldēs.

Pieteikt var jebkuru objektu vai 
īpašumu, kas atrodas Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā. 

Pirms pieteikuma iesniegšanas jā-
saņem objekta īpašnieka piekrišana 
dalībai konkursā. Konkursa komisi-

jai ir tiesības nevērtēt pieteikto ob-
jektu, ja, sazinoties ar īpašnieku, tiek 
konstatēts, ka nav saņemta īpašnieka 
piekrišana dalībai konkursā.

Konkursa komisija izvērtēs labā-
kos pretendentus katrā nominācijā. 
Objektu vērtēšana dabā notiks no 
2024. gada 8. jūlija līdz 19. jūlijam, 
ja nepieciešams, komisija var pagari-
nāt objektu vērtēšanas laiku.

Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā no-
minācijā saņems balvas: 1. vieta – 
200 EUR vērtībā, 2. vieta – 150 EUR 
vērtībā, 3. vieta – 100 EUR vērtībā. 
Komisijai ir tiesības piešķirt arī 4 vei-
cināšanas balvas 50 EUR vērtībā. 

Konkursa mērķis ir veicināt sakop-
tas, labiekārtotas, videi draudzīgas 
dzīves un darba vides veidošanu Ro-

pažu novadā; izkopt novada iedzīvotā-
ju gaumi un izdomu, dabas skaistuma 
izpratni; sekmēt daiļdārzu veidošanu 
novadā un sakoptu teritoriju skaita 
pieaugumu; veicināt tūrisma attīstību, 
Ropažu novada viesu vēlmi apmeklēt 
un iepazīt sabiedriskos objektus; po-
pularizēt konkursa uzvarētāju pieredzi 
un sasniegumus pašvaldības informā-
cijas kanālos; celt novada iedzīvotāju 
un uzņēmēju pašapziņu un lepnumu 
par savu paveikto darbu.

“Sauleskalns” kļūst energoefektīvs un 
ģimenei vēl draudzīgāks
Atpūtas komplekss “Sauleskalns” pie sevis turpmāk uzņems viesus ar vēl saudzīgāku attieksmi pret dabu 
un nodrošinās viesiem maksimālu komfortu. Ar daļēju Eiropas Savienības finanšu atbalstu tiek īstenots 
projekts “Energoefektīva un ģimenei draudzīga lauku tūrisma attīstība Ropažu novada “Sauleskalnā” (Nr. 
23-04-AL27-A019.2103-000005).

Projekta mērķis ir atpūtas kom-
pleksa “Sauleskalns” energoefektīvas 
saimniekošanas veicināšana un kvali-
tatīvu darba apstākļu radīšana, aprīko-
jot 3 atpūtas mājas ar siltumsūkņiem, 
un esošo pakalpojumu modernizācija, 
papildinot bērnu aktivitāšu laukumu 
ar jaunu aprīkojumu. Rezultātā – vei-
cinot uzņēmējdarbības attīstību ar 
10% apgrozījuma pieaugumu 3 gadu 
laikā lauku tūrisma nozarē, īpaši pie-
saistot tādas mērķauditorijas uzmanī-
bu kā ģimenes ar bērniem, pieaugušo 
grupas ar bērniem, pirmsskolas un 
sākumskolas skolēnu grupas.

Projekta ietvaros:
•  iegādāti 5 attālinātās vadāmības 

siltumsūkņi, aprīkojot visas 3 at-
pūtas mājas – Meža māju, Mazo 
pirts māju un Lielo pirts māju – 
vienmērīgas gaisa temperatūras 
uzturēšanai jebkurā sezonā;

• uzstādīta bērnu aktivitāšu iekārta 
“Tīklu piramīda”, tādējādi attīstot 
bērnu aktīvās atpūtas iespējas.
Īstenojot projektu, tiek attīstīta un 

uzlabota esošā uzņēmējdarbība bied-
rības “Ropažu Salaspils partnerība” 
darbības teritorijā, tiek veikta apkures 
sistēmas modernizācija telpām pamata 
uzņēmējdarbībai un veicināta pakalpo-
juma produktivitāte, radīti kvalitatīvi 
darba apstākļi, veicot finanšu ieguldī-
jumus jaunu pamatlīdzekļu iegādei.

Projekts 2023. gada maijā ie-
sniegts atklāta projektu iesniegumu 
konkursa Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
apakšpasākuma: 19.2 “Darbības īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģiju” akti-
vitātes: 19.2.1 “Vietējās ekonomikas 
stiprināšanas iniciatīvas” ietvaros.

Jānis Meijers,
AK “Sauleskalns”

Kreditoriem par PSIA “Garkalnes inženiertīkli” reorganizāciju

Ropažu novada pašvaldības dome 
2023.gada 26. jūlijā un Siguldas no-
vada pašvaldības dome 2023.gada 20. 
jūlijā pieņēma lēmumu par Pašvaldī-
bas sabiedrības ar ierobežotu atbildī-
bu “VANGAŽU AVOTS” (Reģ. Nr. 
40003274925), reorganizāciju, saskaņā 
ar kuriem tika nolemts uzsākt PSIA 
“VANGAŽU AVOTS” reorganizāciju, 
to sadalot sašķelšanas ceļā, un PSIA 
“VANGAŽU AVOTS” mantu un sais-
tības, kas nepieciešamas  sabiedris-
ko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanai Ropažu novada Vangažu 
pilsētā, nodot PSIA “Garkalnes inže-
niertīkli” (reģ. Nr. 40103280684), un 
PSIA “VANGAŽU AVOTS” mantu un 
saistības, kas nepieciešamas sabiedris-
ko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanai Siguldas novada Inčukalna 
pagastā, nodot SIA “SALTAVOTS” 
(Reģ. Nr.40103055793). Pēc reorgani-
zācijas spēkā stāšanās, PSIA “VANGA-
ŽU AVOTS” beigs pastāvēt bez likvi-
dācijas procesa.

2024. gada 15. martā PSIA “Garkal-
nes inženiertīkli” dalībnieku sapulce 
pieņēma lēmumu par reorganizācijas lī-
guma projekta saskaņošanu un iesniedza 
Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 
pieteikumu reorganizācijas uzsākšanai. 
2024. gada 20. martā UR pieņēma lēmu-
mu par reorganizācijas līguma projekta 
pievienošanu PSIA “Garkalnes inženier-
tīkli” reģistrācijas lietai.

PSIA “Garkalnes inženiertīkli” da-
lībnieku sapulce 2024. gada 8. maijā 
pieņēma lēmumu par reorganizāciju. 

2024. gada 20. maijā PSIA “Garkalnes 
inženiertīkli” iesniedza UR paziņojumu 
kreditoriem pieteikt savus prasījumus, 
kas UR tīmekļvietnē (info.ur.gov.lv) ir 
publicēts 2024.gada 23. maijā.

PSIA “Garkalnes inženiertīkli” kredi-
tori, kuru prasījumu apmierināšanu ap-
draud minētā reorganizācija, tiek aicināti 
pieteikt sava prasījuma nodrošināšanas 
prasību viena mēneša laikā no paziņo-
juma publicēšanas UR tīmekļvietnē, tas 
ir, līdz 2024.gada 23.jūnijam, iesniedzot 
kreditora prasījumu un tā pamatojumu 
apliecinošus dokumentus iegūstošās 
PSIA “Garkalnes inženiertīkli” juridis-
kajā adresē: Institūta iela 148, Ulbroka, 
Stopiņu pag., Ropažu nov., LV2130 vai 
ar drošu elektronisko parakstu parakstī-
tus uz epastu: git@garkalne.lv .

PAZIŅOJUMS
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Ropažu novadā turpina 
darboties projekts “Stop 4-7”
Laika posmā no februāra līdz aprīļa beigām Ropažu novadā norisinā-
jās projekts “Stop 4-7”. Projekta mērķis ir mazināt pirmsskolas vecuma 
bērnu uzvedības grūtības, mācot bērniem uzvedības un emociju paš-
regulācijas paņēmienus. Vecākiem un pedagogiem projekta nodarbī-
bu laikā tiek aktualizēti audzināšanas paņēmieni, kuri uzlabo mijie-
darbību ar bērniem.

Projektā piedalījās 15 Ropažu no-
vada bērni vecumā no 4 līdz 7 ga-
diem un viņu vecāki. Šajā grupā tika 
iesaistītas ģimenes no Garkalnes PII 
“Skudriņas”, Stopiņu pamatskolas 
pirmsskolas grupām, Ropažu vidus-
skolas pirmsskolas un Ulbrokas PII 
“Pienenīte”. Tāpat projekta laikā no-
tika nodarbības šo bērnu pedagogiem 
un pedagogu nodarbības apmeklēja 
33 Ropažu novada pirmsskolas pe-
dagogi. 

Nodarbības vadīja pieredzējušās 
programmas “Stop 47” treneres: 
izglītības psiholoģe Evita Anča no 
Ulbrokas PII “Pienenīte”, direktores 
vietniece izglītības jomā pirmsskolā 
Kristīne Stulberga un izglītības psi-
holoģe Dace Voļska no Stopiņu pa-
matskolas. Pirmoreiz projektā “Stop 
47” kā treneres darbojās pirmssko-
las pedagoģe Aleksandra MikaLa-

rionova no Vangažu PII “Jancis” un 
speciālā pedagoģe Anita Saulīte no 
Ropažu vidusskolas. 

Kā ierasts, projekta noslēgumā 
bērnus varējām iepriecināt ar Valsts 
kancelejas Pārresoru koordinācijas 
departamenta sarūpētajām piemiņas 
dāvaniņām – mugursomām, atstaro-
tājiem, nozīmītēm un diplomiem. 

Projekta noslēgumā gan skolotāji, 
gan vecāki pauda apņemšanos, ka 
turpmāk bērnu audzināšanā lielāku 
uzmanību pievērsīs bērnu pozitīva-
jai uzvedībai, bet nepieciešamības 
gadījumā izmantos projekta laikā ak-
tualizētos audzināšanas un pozitīvās 
disciplinēšanas paņēmienus. 

Evita Anča,
Ulbrokas PII “Pienenīte” izglī-
tības psiholoģe, Ropažu novada 

projekta “Stop 4-7” koordinatore

Izlaidumu laiks Ropažu 
novada izglītības iestādēs
Ropažu novada izglītības iestādēs pilnā sparā rit izlaidumu laiks  – 
pirmsskolās, vispārizglītojošajās un profesionālās ievirzes skolās, no 
17. maija līdz 12. jūlijam tiek rīkoti izlaidumi ar sirsnīgiem vēlējumiem, 
skolas, vecāku, draugu sarūpētiem ziediem un dāvanām, pašvaldības 
sveicienu. 9. klašu audzēkņi un vidusskolas absolventi izglītības do-
kumentus saņems jūnija otrajā pusē un jūlija sākumā.

Ropažu novada pašvaldības seš-
padsmit izglītības iestādēs šajā mā-
cību gadā 9. klasi absolvēs 313 au-
dzēkņu, 12. klasi – 55 audzēkņi. 
Mākslas un mūzikas skolās izlaidu-
mos tiks sveikti 76 audzēkņi. Četri 
Gaismas pamatskolas audzēkņi sa-
ņems izglītības dokumentu par pro-
fesionālo pamatizglītību. Liela daļa 
mūsu šā gada absolventu ir pirms-
skolas beidzēji – 422 absolventi.

Izlaidumi ir lieliska iespēja at-
zīmēt audzēkņu sasniegumus, da-
līties ar prieku un lepnumu par 
paveikto, kā arī izteikt pateicību 
skolotājiem un vecākiem par atbal-
stu. Katra mūsu novada izglītības 
iestāde mācību gada noslēgumā var 
lepoties ar izciliem sasniegumiem 
2023./2024. mācību gadā – labām 
un teicamām sekmēm, veiksmīgu 
dalību mācību priekšmetu olimpi-
ādēs, pētniecisko darbu konferen-
cēs, projektos, interešu izglītības un 
profesionālās ievirzes konkursos. 
Paldies skolotājiem par ieguldīto 
darbu un laiku, sagatavojot skolē-
nus mācību olimpiādēm, konkur-
siem, darbu projektos! Pirmsskolas 

izglītības iestādes lepojas ar bērnu 
zināšanām un prasmēm, kuras ap-
gūtas pirmsskolā pavadītajos gados, 
ar bērnu interešu dažādību un vēlmi 
doties uz skolu. 

Paldies Ropažu novada pašvaldī-
bas vārdā visiem absolventiem par 
sasniegto pirmo skološanās robež-
šķirtni, visiem vecākiem par atbalstu, 
līdzi jušanu, mīlestību, skolotājiem 
par pacietību, dalīšanos pieredzē un 
zināšanās. Paldies direktoriem, va-
dītājiem un visu iestāžu administrā-
cijai, speciālistiem, paldies atbalsta 
personālam, paldies tehniskajiem 
darbiniekiem – katrs absolvents ir 
tik dažāds kā personība, bet veido-
jies mūsu visu kopdarbā, mūsu visu 
ietekmē. 

Lai visiem absolventiem veik-
smīgs, panākumiem un pozitīviem 
mirkļiem piepildīts turpmākais izglī-
tības ieguves, profesijas apguves un 
dzīves ceļa posms – katram atbilsto-
ši veiktajai izvēlei un izvirzītajiem 
mērķiem!

Vija Tomiņa,
IJKS departamenta Izglītības un 

jaunatnes nodaļas vadītāja

Vai tu zini, kas notiek “Jancī”?
Martā taisījām putnu būrus. Marta pirmajā nedēļā Vangažu pirmsskolas izglītības iestādi “Jancis” pieskan-
dināja naglu sišanas dunoņa kopā ar sporta skolotāju un saimnieku, kuri parādīja meistarklasi putnu būru 
izgatavošanā. “Janča” bērniem tā bija pirmā pieredze naglot. Gatavie būrīši tika pienagloti iestādes terito-
rijā pie kokiem, kur pavisam drīz parādījās pirmie iemītnieki.

Interešu izglītība. Veiksmīgi ir uz-
sākušās bērnu centra “KĀ MĀJĀS” 
LEGO robotikas nodarbības. “Ma-
zais robotiķis” 3–4 gadus veciem 
bērniem un “Robotiķis” 4–7 gadus 
veciem bērniem. Agrīna iepazīstinā-
šana ar robotiku būtiski veicina bēr-
na izaugsmes un pašizpausmes spē-
ju, jo tiek iesaistīts viņu kognitīvais, 
kritiskais un radošais potenciāls. 
Viennozīmīgi “Janča” bērniem tā ir 
jautra un iedvesmojoša mācīšanās.

Šā gada 10. aprīlī mūsu iestāde 
“Jancis”  aicināja uz pieredzes sko-
liņu Ropažu novada pirmsskolas 
izglītības iestādes, kur mūsu skolo-
tājas prezentēja savas grupas darbu 
par tēmu “DABA BĒRNA ACĪM – 
KRĀSAS UN SKAŅAS PAVASA-
RĪ” sadarbībā ar sporta skolotāju. 
Pie mums viesojās 20 pedagogu, 

kuri kopā ar mums piedalījās āra 
rotaļnodarbībā. Pēc āra aktivitātēm 
bija lieliska iespēja uzklausīt viesu 
atsauksmes, ierosinājumus un jau-
tājumus. Pārliecinājāmies, cik liela 
nozīme ir jēgpilnai atgriezeniskai 
saitei – guvām pozitīvu apstiprināju-
mu iesāktajam darbam un iedvesmu 
turpmākajam darbam. Nobeigumā 
iestādes vadītāja akcentēja, ka labu 
rezultātu sasniegšanai liela nozīme ir 
komandas darbam.

Aprīlis bija mēnesis, kad īsteno-
jām braucienu uz Rīgas ZOO. Par 
aktīvu dalību ozolzīļu vākšanas ak-
cijā Rīgas zoodārza dzīvniekiem, 
ZOO ZĪĻUKA pateicību saņēma 
mūsu iestādes divas grupas. Tās 
dienas pastaiga, jautras sarunas un 
dzīvnieku apskate mūsu bērniem bija 
emocionāla un atklājumiem bagāta.

Kā jau katru gadu, viena maija ne-
dēļa mūsu pirmsskolā tiek īpaši vel-
tīta bērniem, kuri tālāk dosies iegūt 
zināšanas uz Vangažu vidusskolas 
pirmsskolu. Šo nedēļu mēs saucam 
par “SVĒTKU NEDĒĻU”. Šajā pār-
steigumu nedēļā bērni devās ekskur-
sijā uz Siguldas ZOO, sportoja kopā 
ar skolotājām, devās pārgājienā, 
ēnoja mūsu darbiniekus, iepazinās 
ar hipologu un kinologu profesijām, 
baudīja svētku pusdienas kopā ar 
darbiniekiem un, protams, iesaistījās 
bērnu “SVĒTKU DISENĪTĒ” ar da-
žādām aktivitātēm un uzdevumiem.

Devām iespēju ielūkoties “Janča” 
pavasara notikumos, bet par vasaras 
aktivitātēm informēsim septembra 
numurā.

Kitija Meikšāne,
vadītājas vietniece izglītības jomā

Aizvadītas noslēdzošās 2023./2024. gada skolēnu 
sporta spēles vieglatlētikā 5.–12. klašu grupām
14. maijā Ropažu stadionā norisinājās Ropažu novada skolēnu sporta spēles vieglatlētikā, kurās piedalījās 
Ropažu vidusskolas, Vangažu vidusskolas un Ulbrokas vidusskolas skolēni. 

Katram sacensību dalībniekam 
bija jāveic 100 m skrējiens, 400 m 
skrējiens, tāllēkšana no vietas un 
pildbumbas metieni. 

Kopvērtējums 
Zēnu 5.–9. klašu grupā:

• 1. vietā – Rūdolfs Sirsniņš (Ropa-
žu vidusskola);

• 2./3. vietā – Alexsandr Ternovskiy 
(Vangažu vidusskola) un Emīls 
Bebris (Ulbrokas vidusskola).
Meiteņu 5.–9. klašu grupā:

• 1./2. vietā – Alise Štolcermane 
(Ropažu vidusskola) un Loreta 

Paula Kokina (Ulbrokas vidussko-
la);

• 3. vietā – Kristīne Lindberga (Ro-
pažu vidusskola).
Zēnu 10.–12. klašu grupā:

• 1. vietā – Emīls Rotbergs (Ropažu 
vidusskola);

• 2. vietā – Jurģis Lindbergs (Ropa-
žu vidusskola);

• 3. vietā – Harijs Pukins (Ropažu 
vidusskola).
Meiteņu 10.–12. klašu grupā:

• 1. vietā – Nikola Gušina (Ropažu 
vidusskola);

• 2. vietā – Viktorija Spilva (Ropažu 
vidusskola);

• 3. vietā – Jana Murāne (Ropažu 
vidusskola).
Komandu stafetē:

• 1. vietā – Ulbrokas vidusskola; 
• 2. vietā – Vangažu vidusskola;
• 3. vietā – Ropažu vidusskola.

Paldies brīvprātīgajiem no Ropažu 
vidusskolas par palīdzību rezultātu 
fiksēšanā, vieglatlētikas trenerei – 
Eilīnai Antapsonei un Ropažu Sporta 
centram par sacensību rīkošanu. 

Stopiņu pagasta Pensionāru biedrības aktualitātes
Šogad, 14. martā, Stopiņu pagasta seniori pulcējās Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”, lai satiktos un pārru-
nātu paveikto. Sācies jauns gads, kas, kā ierasts, saistās ar gaidām un cerībām. Arī mēs, seniori, ceram, ka 
šogad būs labāk nekā pagājušajā gadā. Šoreiz bijām kupls pulciņš senioru. Prieks, ka bija ieradušies arī vēl 
neredzēti seniori.

Ilggadējā biedrības priekšsēdētāja 
Marga Tropa izteica vēlēšanos atkāp-
ties no priekšsēdētājas amata. 

Vija Ančupāne iepazīstināja ar 
aktuālo informāciju Latvijas Pensio-
nāru federācijas (LPF) valdē. Valde 
pašlaik strādā pie tā, lai sakārtotu 
pensiju lietas nodokļu aplikšanas 
jautājumos. Par izmaiņām pensiju 
indeksācijas kārtībā tiks virzīts va-
riants Nr. 2 “Pensijas apmēru, kas 
pārsniedz 50% no iepriekšējā gada 
apdrošināšanas iemaksu algas, in-
deksēt, ņemot vērā tikai PCI”.

Pārrunājām, kā uzlabot pagasta 

pensionāru darbību. Tika izteiktas 
vēlmes par ekskursijām un to, kur 
gribam braukt, piemēram, apmeklēt 
Salaspils Botānisko dārzu un Bioni-
ku, pabūt kādā zemnieku saimniecī-
bā. Organizēt biedrības saliedēšanas 
pasākumus.

Tika saņemti 26 senioru iesnie-
gumi, kas vēlas iestāties Pensionāru 
biedrībā. Laipni gaidīti mūsu pulkā!

Mēs, Stopiņu pagasta seniori, vē-
lamies izteikt lielu paldies novada 
pašvaldībai, kura ir nodrošinājusi 
senioriem atvieglojumus – gan sa-
biedriskā transporta, gan vientuļo 

senioru īpašuma nodokļa atvieglo-
jumus. Seniori arī atzinīgi novērtē 
pašvaldības zupas virtuvi divreiz 
nedēļā visiem, kam tā ir nepiecie-
šama.

Mēs, seniori, saprotam, ka uz Uk-
rainas kara šausmu fona mūsu sīkās 
likstas un raizes ir tīrais nieks, tāpēc 
aicinām – būsim savstarpēji sapro-
toši, ieklausīsimies viens otrā un, ja 
nepieciešams, atbalstīsim. Lai mums 
viss izdodas!

Lūcija Začesta,
Stopiņu pagasta Pensionāru 

biedrība
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PASĀKUMI

Garkalnes pagastā
Kultūra 

• 21.06. plkst.  18.00 Upesciemā, pie 
Berģu Mūzikas un mākslas pamatsko-
las Jāņu ielīgošana. Līgo lustes, Jāņu 
vainagu pīšana, sadziedāšanās un 
danči pie ugunskuriem kopā ar Upes-
ciema rokdarbniecēm, dāmu klubiņu 
“Pīlādzītis” un TDK “ROTĀ”. Plkst. 20.00 
Jaunfolka grupas “Jauno Jāņu Orķes-
tris” koncerts. Pēc koncerta labākie 
latviešu deju mūzikas hiti kopā ar DJ 
EDMUNDS.

• 22.06. plkst.  18.00 Garkalnes pļa-
vā Jāņu ielīgošana. Līgo lustes, Jāņu 
vainagu pīšana un sadziedāšanās 
pie ugunskuriem kopā ar Upescie-
ma rokdarbniecēm, dāmu klubiņu 
“Pīlādzītis” un jaukto kori “GARKALNE”. 
Plkst. 20.00 Zaļumballe kopā ar Sigul-
das Absolventu orķestri, pārtrauku-
mos dejas ar DJ EDMUNDU – labākie 
latviešu deju mūzikas hiti. Visas nakts 
garumā.

Upesciema Tautas bibliotēka 
• 17.–30.06. Jaunieguvumu izstāde.

• 10.–17.06. Starptautiskai adīšanas 
dienai veltīta izstāde “Adīsim kopā!”.

MFC “Garkalne” 
• Pirmdienās 16.45–17.45 Cigun vin-

grošanas nodarbības (maksas).

• Otrdienās 10.30–16.00 Mazuļu skoli-
ņas nodarbības.

• Otrdienās 18.00–19.00 Austrumu 
deju nodarbības.

• Trešdienās 16.45–17.45 Pilašu vin-
grošanas nodarbības.

• Ceturtdienās 18.00–19.00 Bachatas 
deju nodarbības.

• Sestdienās 12.00–13.00 Pilašu vin-
grošanas nodarbības.

• Sestdienās 13.00–14.00 Aerobikas 
nodarbības.

Upesciema Dienas centrs 
• 20.06. plkst.  14.00–18.00 Jāņu vai-

nagu pīšanas meistarklase. Līdzi jā-
ņem pļavu vai dārzu puķes, zaļumi. 
Pieteikšanās pa tālruni 67186630.

• Ceturtdienās 10.00–13.00 Rokdarbu 
pulciņa nodarbības. Informācija pa 
tālruni 67186630.

Sports 
• 7.–9.06. plkst.  9.00–20.00 Upescie-

ma stadionā Futbols, VALOR FUTBOL 
CUP.

• 11.06. plkst.  11.00–17.00 Balteze-
rā Ūdens sporta veidu apmācība 
8–10 gadu veciem bērniem.

• 13.06. plkst.  11.00–17.00 Baltezerā 
Ūdens sporta veidu apmācība 11–
13 gadu veciem bērniem.

• 15.06. plkst.  10.00–19.00 Upescie-
ma stadionā Petanks – Latvijas čem-
pionāts jauniešiem/veterāniem.

• 15.06. plkst.  10.00–14.00 Langstiņu 
pludmalē Ģimeņu sporta diena.

• 16.06. plkst.  12.00 Upesciema bas-
ketbola laukumā 3x3 strītbola turnīrs.

• 18.06. plkst.  11.00–17.00 Baltezerā 

Ūdens sporta veidu apmācība 14–
16 gadu veciem bērniem.

• 19.06. plkst. 18.00 Upesciema volej-
bola laukumos Garkalnes kauss plud-
males volejbolā.

• 26.06. plkst. 18.00 Upesciema volej-
bola laukumos Garkalnes kauss plud-
males volejbolā.

• 28.–30.06. plkst.  9.00–20.00 Upes-
ciema stadionā Futbols. VALOR FUT-
BOL CUP.

Ropažu pagastā
Kultūra 

• 8.06. plkst. 15.00 Ropažu vēsturiska-
jā parkā Starptautiskais festivāls “R&B 
Blues Festival”. Biļetes 15 eiro Ropažu 
Kultūras centrā (līdz 07.06.2024.; ar 
skaidru naudu); 22 eiro https://shop.
aula.lv/event/rb-blues-festival-7ur8z9. 

• 14.06. plkst.  12.00 Ropažu vēsturis-
kajā parkā Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienas atceres brīdis.

• 15.06. plkst.  11.00–14.00 Ropažu 
Kultūras centrā Vispasaules publiskās 
adīšanas diena Ropažu Kultūras cen-
trā. TLMS “Madaras” rokdarbnieces 
aicina visas adīšanas lietpratējas un  
iesācējas uz kopīgu adīšanu un piere-
dzes apmaiņu.

• 23.06. plkst. 20.00–3.00 Ropažu vēs-
turiskajā parkā Līgo Ropažos! “Skro-
derdienas Silmačos”, tradicionālais 
ugunskura rituāls un zaļumballe ar 
grupu “Laika upe”.

• Ieeja bez maksas.

Ropažu bibliotēka 
• 3.–28.06. Literāri tematiskā izstāde 

“Jāņi un Līgas”.

• 3.–29.06. Agneses Spridzānes ilustrā-
ciju izstāde “Cerību burbuļi”, kas vei-
dota apgāda “Zvaigzne ABC” izdotajai 
norvēģu autora Pēra Aksela Prica dze-
joļu krājumam “Cerību burbuļi”.

• 12.06. plkst.  14.00–16.00 Radošā 
pēcpusdiena sākumskolas vecuma 
bērniem.

• 15.06. plkst. 11.00–14.00 Kroņu dari-
nāšanas meistarklase. Kroņu veidoša-
na no pērlītēm. 20 eiro/pers., dalības 
maksā iekļauti visi materiāli.

• 18.06. plkst.  18.00–20.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās – SEZONAS NOSLĒ-
GUMS.

• 19.06. plkst.  14.00–16.00 Radošā 
pēcpusdiena sākumskolas vecuma 
bērniem.

• 20.06. plkst. 14.00–19.00 Mājražotā-
ju un amatnieku Vakara tirdziņš. Drēb-
ju skapja andele.

• 26.06. plkst.  14.00–16.00 Radošā 
pēcpusdiena sākumskolas vecuma 
bērniem.

• 28.06. plkst. 19.00–21.00 Spēļu tur-
nīrs ģimenēm, prāta un erudīcijas 
spēles.

Zaķumuižas bibliotēka 
• Jūnijā, jūlijā, augustā – otrdienās un 

ceturtdienās  13.00–14.00 Aicinām 
bērnus un jauniešus “Skaļās lasīšanas 
piedzīvojumā!”.

• 1.06.–15.06. Konkurss: Uzraksti savu 
Jāņu dienas ticējumu un sūti  uz Za-
ķumuižas bibliotēku – zakumuizas-
biblitokea@ropazi.lv. 

• 17.06. plkst.  18.00–19.30 terasē pie 
bibliotēkas Jāņu ielīgošana.

• 25.06.–5.07. Tematiskā literatūras iz-
stāde “Pirms mums jau ir dziedāta dzī-
ve pa balsij, pa balsij vien,” dzejniekam 
Jānim Peteram – 85!

MFC “Tumšupe” 
• 6., 18.06. plkst. 13.00–14.30 Treniņi 

novusā.

• 11.06. plkst. 13.00–14.00 Basketbola 
spēle.

• 13.06. plkst. 13.00 Filma bērniem uz 
lielā ekrāna.

• 15.06. plkst.  11.00–15.00 Ikgadējie 
Bērnu svētki! Sadarbībā ar Ropažu 
Sporta centru notiks dažādu šķērš-
ļu pārvarēšana, sacenšanās veiklībā, 
spēka pārbaudījumi, loku šaušanas 
sacensības, darbosies piepūšamā at-
rakcija bērniem.

• 20.06. plkst. 13.00 Vasaras saulgrieži 
akvareļu burvībā.

• 27.06. plkst.  13.00–14.00 Futbola 
spēle.

MFC “Kākciems” 
• 8.06. plkst.  11.00–14.00 Kākciema 

sporta laukumā un centra parkā Pasā-
kums ģimenēm “Jautrie, veiklie, pras-
mīgie”. Radošas un sportiskas aktivi-
tātes ģimenēm. Piepūšamā atrakcija 
bērniem.

• 15.06. plkst.  18.00 Kākciema parkā 
“Iedejojam vasarā”. Dažādas aktivitātes 
Līgo svētku noskaņās. Plkst.  21.00–
1.00 Zaļumballe.

MFC “Mucenieki” 
• 7.06. plkst.  18.30 Iepazīsim Kongo 

Republiku un nacionālos ēdienus 
kopā ar pārstāvi no Kongo.

• 13., 27.06. plkst. 17.00 Senioru kopā 
būšanas pēcpusdiena.

• 11.06., 18.06. plkst.  17.00 Radošā 
darbnīca un spēļu pēcpusdiena bēr-
niem.

• 20.06. plkst.  17.00–19.00 Mākslīgo 
ziedu vainadziņu izgatavošana.

• 21.06. plkst. 17.00–19.00 Jāņu siera 
siešana.

• 26.06. plkst.  17.00–19.00 Kulinārijas 
nodarbība bērniem.

MFC “Silakrogs” 
• 11., 18., 25.06. plkst.  15.00–16.30 

Galda spēļu stunda. Aicini draugu – 
kopā ir jautrāk.

• 10., 17.06. plkst.  12.00–14.00 Ra-
došās mākslas nodarbības plenērs 
bērniem, zīmēšana, gleznošana. Pa-
sniedzēja Līga.

• 18.06. plkst.  12.00–14.00 Bērni vir-
tuvē – kulinārijas nodarbība, vadīs 
Austra.

Sports 
• 11.06. plkst.  19.00 Ropažu strītbola 

laukumā Ropažu 3x3 turnīrs 2024.

• 13.06. plkst.  19.00 Zaķumuižas sta-
dionā Ropažu novada vasaras kauss 
disku golfā, 2. posms.

• 15.06.–15.09. Ropažu pagastā Vese-
lības veicināšanas pasākums “Izaicini 
sevi, esi aktīvs!”.

• 16.06. plkst.  14.00 pludmales vo-
lejbola laukumos Ropažos Ropažu 
pagasta pludmales volejbola turnīrs, 
1. posms

• 25.06. Silakroga strītbola laukumā 
Ropažu 3x3 turnīrs 2024.

• 28.06. plkst.  17.30 Ropažu kanālā, 
dīķī SUP piedzīvojums Ropažos.

Tūrisms 
• 9.06. plkst.  10.00–14.00 Ropažu tir-

gus laukumā Krāmu tirdziņš Ropažu 
tirgus laukumā.

Stopiņu pagastā
Kultūra 

• 13.06. plkst. 17.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” Deju studijas “Ciprese” sezonas 
noslēguma koncerts. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

• 13.06. plkst. 19.30 KC “Ulbrokas Pēr-
le” Deju studijas “Ciprese” sezonas 
noslēguma koncerts. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

• 14.06. plkst.  13.00 Ulbrokas Meža 
kapos Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienas pasākums – piemi-
ņas brīdis un ziedu nolikšana. Aicināti 
represētie un viņu draugi.

• Autobuss uz pasākumu: 12.00 Dome; 
12.05 Līči; 12.10 Upeslejas; 12.15 Sau-
rieši. Pēc pasākuma autobuss mājup-
ceļam. 

• 16.06. plkst. 16.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” Latvijas akordeona ansambļu un 
orķestru lielkoncerts / Latvijas akor-
deonisti. Bez maksas.

• 19.06. plkst. 16.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” “Līgo saule, līgo” / Senioru vokālie 
ansambļi. Bez maksas.

• 23.06. plkst.  21.00 Līgo parkā “Reiz 
Līgo vakarā Līgo parkā” / Muzikāli te-
atralizēts koncertuzvedums.

• Plkst. 23.00 Jāņu nakts Zaļumballe / 
“Ceļojums”. Ieeja bez maksas.

• 6.07. Ropažu novada svētki “Ievij sevi!”

• Plkst.  10.00-16.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” – amatiermākslas kolektīvu un 
draugu koncerts, svētku tirdziņš, spē-
les, atrakcijas un izklaides ģimenēm.

• Plkst.  19.00 Svētku koncerts Līgo 
parkā. Piedalās Olga Rajecka, Kristīne 
Prauliņa, Jānis Stībelis, instrumentālā 
grupa Raimonda Macata vadībā, kon-
certu vada Intars Rešetins.

• Plkst. 21.00 Balle ar Dināru Stundiņu 
un grupu “Deficīts”.

• Aicinām pieteikties mājražotājus un 
amatniekus Ropažu novada svētku 
tirdziņam, kas norisināsies 6.  jūlijā 
plkst.  10.00–16.00 Ulbrokā. Tirgotāji 
tirdziņam var pieteikties līdz 27. jū-
nijam, rakstot uz e-pastu ropazisa-
laspils@gmail.com vai zvanot pa tālru-
ni 27216004.

• 11.07. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” “Stūrgalvis”, stand up komēdija / 
Ainārs Ančevskis. Biļetes “Biļešu para-
dīzē”.

Sauriešu bibliotēka 
• 1.–28.06. Sabiedrības iesaistes kus-

tības “Restarts lasīšanai” uzsākšana. 
Jaun ieguvumu izstāde.

• 1.–28.06. Krājumu popularizējoša bēr-
nu grāmatu izstāde “Es mācos lasīt”.

• 1.–28.06. Jauno BJVŽ 2024 grāmatu 
kolekcijas izstāde un prezentācija.

• 1.06.–09.07. Lasīšanas veicināšanas 
konkurss kopā ar apgādu “Zvaigzne 
ABC” “Lasīšanas stafete” bērniem un 
jauniešiem no 5 līdz 15 gadu vecu-
mam.

#LasīšanasStafete2024
• 1.06.–1.08. Grāmatu lasīšanas mara-

tons “Grāmatons 2024” bērniem un 
jauniešiem vecumā no 3 līdz 18 ga-
diem, kopā ar izdevniecību “Latvijas 
Mediji”.

Ulbrokas bibliotēka 
• No 3.06 līdz 30.06. Tematiskā izstāde 

“TAKAS UN CELIŅI ROPAŽU APKĀR-
TNĒ”. 5. jūnijs Pasaules vides die-
na.

• No 27.05 līdz 21.06 Rokdarbnieces 
un novadnieces Annas Koktes perso-
nālizstāde “Krustdūrieni”.

• 10.06. plkst.  18.00–19.00 Tikšanās 
ciklā “Laikabiedri”. Viesos mākslas vēs-
turniece, novadniece un grāmatas 
“Ulbrokas muiža un tās apkaimes”  au-
tore Vita Banga sarunā ar kultūras žur-
nālisti Liegu Piešiņu par vietas mainī-
bu un kultūras laikmeta pārvērtībām.  

• 11., 18.06. plkst. 10.00 un 17.00 āra 
lasītavā pie bibliotēkas Salasīšanās 
rīts – bērnu rakstnieces Rosio Bonilja  
grāmatas “Kaimiņi” lasījums.

• 28.06. plkst.  16.00 āra lasītavā pie 
bibliotēkas Pēterdienas pasākums 
“Katrs savu dzīvi dzīvo” –  dzejas lasīju-
mi, dziesmas un spēles. Viesos Ulbro-
kas PII “Pienenīte” muzikālā pulciņa 
bērni skolotājas Līgas Kurzemnieces 
vadībā.

• Jūnijā, jūlijā, augustā Āra lasīta-
vas un grāmatu brīvpieejas maiņas 
plaukts. 

RAC “Upeslejas” 
• RAC “Upeslejas” jūnijā un augustā 

mainās darba laiks: darba dienās 
plkst.  10.00–18.00. Jūlijā RAC slēgts 
uz darbinieku atvaļinājuma laiku. 

• 20.06. plkst.  18.00–20.00 Floristikas 
nodarbība, gatavošanās Līgo vaka-
ram – vainagu darināšana.

• Trešdienās 15.00–17.00 Klubiņa “Pi-
pariņš” tikšanās.

• Trešdienās 18.00–19.00 Ārstniecis-
kā vingrošana pieaugušajiem, info 
tālr. 26871456.

• Trešdienās 19.00–20.00 Līnijdeju no-
darbība, info tālr. 29776643.

• Otrdienās, ceturtdienās 18.00–
20.00 Vēderdeju nodarbības, info 
tālr. 29173901.

• Trešdienās, piektdienās 10.00–
12.00 tikšanās pie RAC “Upeslejas” 
Nūjošana.

• Piektdienās 18.30–21.00 Galda te-
niss.

• Katru darba dienu 10.00–18.00 Ie-

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2024. gada jūnijā
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spēja darboties trenažieru telpā. Grā-
matu apmaiņa lieliem un maziem. 
Tariela Alijeva darbu izstāde “Gleznie-
cība”.

RAC “Saurieši” 
• RAC “Saurieši” darba laiks jūnijā, jūlijā, 

augustā: darba dienās 9.00–17.00. 

• 20.06. plkst.  14.00–16.00 RAC “Sau-
rieši” Floristikas nodarbības. Vada In-
gūna Knodze. Jāņu vainagu pīšana 
dažādās tehnikās.

RAC “Līči” 
• 6., 13., 27.06., 4., 11.07. plkst. 18.00–

20.00 Radošas aktivitātes bērniem.

• 10., 12., 17., 26.06., 1., 3., 8., 10.07. 
plkst.  18.00–20.00 Nūjošana. Ko-
pīgai nūjošanai pieejami vēl daži 
nūju komplekti. Sākums un finišs pie  
RAC “Līči”.

• 13., 27.06. plkst. 17.00 “Dāmu klubi-
ņa” kino vakars.

• 17.06. plkst. 16.00 Nodarbība “Deku-
pāža”.

• 19.06. Spēle “Skroderdienu turpinā-
jums”, vadīs Guntis Veiskats.

• 20.06. plkst. 16.00 Radošā Jāņu vai-
nagu darināšanas darbnīca.

• 11.07. plkst. 17.00 “Gardēžu klubiņa” 
veselīgas receptes vasarai.

RAC “Ulbroka” 
• Ceturtdienās 10.00–12.00 Nūjošana.

• 10.06. un 17.06. plkst.  17.00–20.00  
Floristika. Spēka zāļu paklājiņa un 
Jāņu vainagu gatavošana.

• 11., 13.06. Radošā darbnīca “Vēja 
zvani”.

• 12., 19., 26.06. plkst.  13.00–14.30 
Latviešu sarunvalodas klubiņš “Paru-
nāsim latviski!”

• 12., 19., 26.06.  “Dārza dekoru ga-
tavošana”, dažādi dekori dārzam no 
cementa.

• 21.06. plkst.  12.00–14.00 “Visa laba 
Jāņu zāle!” – kopīga ziedu paklāja vei-
došana, centra pušķošana un svētku 
mielošanās.

• Visu mēnesi Novadnieces S. Semjo-
novas tekstilmozaīkas darbu izstāde.

RAC “Cekule” 
• 13.06. Labākā mākslinieka – gleznotā-

ja godināšana un balvu pasniegšana.

• 17.–22.06. Cekules ciema dekorēša-
na un gatavošanās Līgo svētkiem.

• Piektdienās Veselības un skaistuma 
diena – zāļu un ogu smūtiju gatavo-
šana, skaistumkopšana.

Sports 
• 12.06. plkst.  18.00 Upesleju tīklu 

parkā Ģimeņu diena 2024, sportiskas 
aktivitātes ģimenēm, piepūšamās at-
rakcijas bērniem.

• 12.06. plkst.  18.00 pie Ulbrokas 
ezera Ulbrokas ezera kauss pludma-
les volejbolā – Izaicinājuma kauss, 
2. posms.

• 12.06. plkst. 18.00 pie Ulbrokas ezera 
Ulbrokas ezera kauss pludmales volej-
bolā – Junior U14. 

• 15.06. plkst. 10.00 pie Ulbrokas ezera 
Ulbrokas ezera kauss pludmales volej-
bolā – King and Queen of the court.

• 19.06. plkst. 18.00 pie Ulbrokas ezera 
Ulbrokas ezera kauss pludmales volej-
bolā – Sieviešu 2. posms.

• 26.06. plkst. 18.00 pie Ulbrokas ezera 
Ulbrokas ezera kauss pludmales volej-
bolā – MIX 1. posms.

Vangažu pilsētā

Kultūra 
• 21.06. plkst.  20.00 Strauta pļavā Va-

saras saulgriežu svinēšana ar teatrāli 
ironisku uzvedumu “Īsa pamācība 
mīlēšanā”, piedalās Aija Dzērve, Evija 
Krūze vai Terēze Lasmane, Aīda Ozo-
liņa, Ance Kukule-Sniķere, Artis Droz-
dovs, Jānis Kirmuška, Juris Kalniņš vai 
Voldemārs Šoriņš, Imants Vekmanis, 
Andris Daņilenko, Valdis Zilveris, VPDK 
“Augšup” un sieviešu vokālais an-
samblis “Kaprīze”.

Vangažu pilsētas bibliotēkā 
• 1.06.–31.08. Vangažu pilsētas 

bibliotēkai vasaras darba laiks: 
pirmdienās 9.00–19.00, otrdie-
nās, trešdienās, ceturtdienās 9.00–
17.00, piektdienās 9.00–15.00*. 
(*Katra mēneša pēdējā piektdiena – 
spodrības diena – apmeklētājiem 
slēgta.)

• 3.–30.06. Fotokonkurss “Kur un kā 
dzīvo Tavas grāmatas?”. Aicinām at-
sūtīt foto, kur un kā tu glabā savas 
grāmatas. Pieraksti komentāru, kā tu 
kārto plauktā savas grāmatas: pēc 
krāsām, biezuma, autora uzvārdiem, 
alfabēta secībā, pēc izdevniecības, 
mīļākās, pa tēmām – pasakas, encik-
lopēdijas, piedzīvojumi vai nešķiroju. 
(Starp konkursa dalībniekiem izlozē-
sim veiksmīgo, kurš iegūs piedzīvoju-
miem pilnu grāmatu, kas iekļauta arī 
šā gada “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2024” jauno grāmatu kolekcijā.)

• 12.06. Vangažu pilsētas bibliotēkas 
parkā BJVŽ 2024 Izglītojoša lasīt vei-
cināšanas nodarbība “Kas aug parkā?” 
pirmsskolas bērniem.

• 3.–28.06. Tematiskā literatūras iz-
stāde bērniem un jauniešiem  “Iepa-
zīsties – Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2024” 2024. gada grāmatu ko-
lekcijas izstāde.

• 3.–28.06. Tematiskās literatūras izstā-
des “Piedzīvot Jāņu nakts mistēriju” – 
vasaras saulgriežu svinēšanas tradīci-
jas un īsa pamācība ielīgošanā.

• 3.–28.06. Tematiskā literatūras izstā-
de “Dabas un dārza veltes”.

• 3.–28.06. Literatūras izstāde “Pil-
sēta pārpilna putnu un zvanu 
ceļiem…”. Dzejniecei Annai Ran-
cānei – 65 (1959). Jaunieguvumu 
izstāde. Grāmatas vari pasūtīt un re-
zervēt bibliotēkas elektroniskajā kata-
logā https://ej.uz/VPBekatalogs.

Sports 
• Jūnijā katru otrdienu 19.00 Vangažu 

vidusskolas stadionā Nūjošanas teh-
nikas apguve.

• 13.06., 27.06. plkst.  19.00 Vangažu 
vidusskolas stadionā Vangažu vese-
lības apļi – noskrien 30 minūšu un 
sakrāj apļus.

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2024. gada maija mēnesī Ropažu 

novadā dzimuši
25 mazuļi – 8 meitenes un 

17 zēni, 
no kuriem ir divi dvīnīšu pāri.

Sveicam mazos novadniekus un 
viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un 
daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2024. gada  

maija mēnesī 
Ropažu novada  

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta  
21 laulība.

Sirsnīgi sveicam jaunās 
ģimenes – lai balts jums 

Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Maija Bitere, Andris Budencovs, Viktors Cvetkovs,  
Māris Freimanis, Pāvels Kalickis, Inesa Lobaņeva,  

Kārlis Manfelds, Ņina Markova, Ārija Meikule, Viktors Neverovskis, 
Valda Putne, Vilmārs Strupais, Raimonds Treifelds, Urmass Umalass,  

Dzidra Valmiera, Roberts Vorančuks.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

“Jancī” dārza svētki!
30. maijā Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde 

“JANCIS” pulcējās kopā, lai atvērtu sirdis vasarai. Šajā 
smiekliem un radošām aktivitātēm bagātajā pasākumā 
piedalījās visa “Janča” kuplā saime. Kopības sajūta bija 
neatņemama šā pasākuma daļa. Pat lietus, krusa un ne-
gaiss mūsu Dārza svētkiem nebija par šķērsli, tie kļuva 
divtik sirsnīgāki un draudzīgāki! Šie Dārza svētki noteik-
ti bija arī kā izglītojošs notikums, kas mazajiem uzskatā-
mi parādīja, kā pašu spēkiem var radīt svētkus ierastajā 
vidē. 

Paldies Vangažu Mūzikas un mākslas skolai par jauko 
pārsteigumu mazo mākslinieku izpildījumā.

Tā viennozīmīgi bija sirsnīga, jestra un neaizmirstama 
kopā būšana ar mazajiem kolēģiem un viņu vecākiem! Un 
šķiet, ka “Jancī” ir dzimusi jauna tradīcija!

Kitija Meikšāne,
vadītājas vietniece izglītības jomā

Par SIA “Garkalnes ūdens” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2024.gada 25. martā saņēma SIA 
“Garkalnes ūdens”, reģistrācijas numurs: 40103217948, juridiskā adrese: “Rīgas-Siguldas šoseja 11”, Berģi, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, LV-1024 (turpmāk – SIA “Garkalnes ūdens”), iesniegumu (2024. gada 
25. marts Nr.03-6/013) ar tam pievienoto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu un 2024. gada 
25. aprīlī un 9. maijā – papildu informāciju, izmaksas pamatojošus dokumentus un precizētu tarifu projek-
tu (2024. gada 25. aprīlis bez Nr., 2024. gada 9. maijs Nr.03-6/018) (turpmāk – tarifu projekts).

Saskaņā ar Metodikas 5., 7., 8., 9., 
21., 61. un 66. punktu, pamatojoties 
uz likuma “Par sabiedrisko pakalpo-
jumu regulatoriem” 5. pantu, 9. pan-
ta pirmās daļas 1. un 3. punktu un 
otro daļu, 19. panta pirmo, septīto 
un trīspadsmito daļu, 20. panta pir-
mo daļu un 21. panta piekto daļu, kā 
arī Administratīvā procesa likuma 
55. panta 1. punktu, 56. panta pir-
mo daļu un 63. panta pirmās daļas  
1. punktu,

padome nolemj:
1.  apstiprināt SIA “Garkalnes ūdens” 

šādus tarifus (bez pievienotās vēr-
tības nodokļa):
1.1.  ūdensapgādes pakalpojumu 

tarifu 2,54 EUR/m3;
1.2.  kanalizācijas pakalpojumu ta-

rifu 4,00 EUR/m3;
2.  noteikt, ka šā lēmuma lemjošās 

daļas 1. punktā apstiprinātie tarifi 
ir spēkā no 2024. gada 1. jūlija.
Ja mainās tarifus ietekmējošie 

faktori vai SIA “Garkalnes ūdens” 
neievēro normatīvos aktus vai Regu-
latora lēmumus, Regulators var iero-
sināt tarifu pārskatīšanu vai atcelt šo 
lēmumu.

Lēmums stājas spēkā ar tā paraks-
tīšanas dienu (Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijas padomes 
lēmums Nr. 27, 2024. gada 16. maijā 
(prot. Nr. 20, 1. p.))

Sabiedrisko pakalpojumu  
regulēšanas komisija

No 2024. gada 
17. jūnija mainās 
Ropažu pasta 
nodaļas darba 
laiks

AS “Latvijas Pasts” informē, ka, 
sākot no 17. jūnija, mainās Ropažu 
ciema pasta nodaļas darba laiks. 
• Turpmāk pasts strādās:
• Pirmdienās – 7.00–13.00
• Otrdienās – 7.00–13.00
• Trešdienās – 7.00–18.00
• Ceturtdienās – 7.00–13.00
• Piektdienās – 7.00–13.00
• Sestdienās – slēgts
• Svētdienās – slēgts

AS “Latvijas Pasts” aicina pasta 
un finanšu pakalpojumus saņemt 
savā dzīvesvietā bez papildu maksas. 
Piesakiet pastnieku mājās, zvanot pa 
tālruni – 27008001.
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Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 27854570

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

06.
jul.

Ropažu novada svētki

IEVIJ SEVI
10.00 – 16.00 pie kulturas centra “Ulbrokas Perle”

Ropažu novada amatiermākslas kolektīvu un draugu koncerts,
svētku tirdziņš, spēles, atrakcijas un izklaides ģimenēm

Lustīgas dejas kopā ar latviešu kinofilmas “Ja nebūtu šī skuķa”
zvaigzni Dināru Stundiņu un grupu “Deficīts”

Piedalās Olga Rajecka, Kristīne Prauliņa, Jānis Stībelis,
instrumentālā grupa Raimonda Macata vadībā,
koncertu vada Intars Rešetins


